



ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘДІЛЕТ МИНИСТРЛІГІ

ЕНГІЗІЛГЕН ӨЗГЕРІСТЕР МЕН ТОЛЫҚТЫРУЛАР

2022 ж. «24» тамыз

БСН 120240004РЗБ

№ 5243-1900-4Б

Бастапқы тіркелген күні

2012 ж. «06» ақпан

«Қазақстанның велосипед спорты
федерациясы» Республикалық қоғамдық
бірлестігінің Конференция мүшелерінің
2022 жылғы 28 тамыз
хаттамалық шешімімен
БЕКІТІЛГЕН

Приложение
к протокольному решению заочного заседания
Конференции РОО «Казахстанская федерация
велосипедного спорта» от «28» июля 2022 г.

УТВЕРЖДЕНО
протокольным решением
членов Конференции Республиканского общественного
объединения «Казахстанская федерация
велосипедного спорта»
от «28» июля 2022 года

**«ҚАЗАҚСТАННЫҢ ВЕЛОСИПЕД СПОРТЫ ФЕДЕРАЦИЯСЫ»
Республикалық қоғамдық бірлестігінің
ЖАРҒЫСЫ**

**УСТАВ
Республиканского общественного объединения «КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА»**

**CHARTER
of Republic Public Association
«KAZAKHSTAN CYCLING FEDERATION»**

Нұр-Сұлтан қаласы, 2022 жылы
город Нур-Султан, 2022 год
Nur-Sultan, 2022

1. АТАУЫ, МЕКЕН-ЖАЙЫ ЖӘНЕ ҚҰҚЫҚТЫҚ МӨРТЕБЕСІ	1. НАИМЕНОВАНИЕ, АДРЕС И ПРАВОВОЙ СТАТУС
1.1. «Қазақстанның велосипед спорты федерациясы» республикалық қоғамдық бірлестігі (бұдан әрі – Федерация) Қазақстан Республикасында велосипед және пара велосипед спортын дамыту, жетілдіру және танымал ету, сонымен қатар Федерацияның жарғылық мақсаттарына қол жеткізу мақсатында ерікті біріккен азаматтар тобының бастамасы бойынша құрылған коммерциялық емес ұйым болып табылады.	1.1. Республиканское общественное объединение «Казахстанская федерация велосипедного спорта» (далее – Федерация) является некоммерческой организацией, созданной по инициативе добровольно объединившейся группы граждан, с целью развития, совершенствования и популяризации велосипедного и пара велосипедного спорта в Республике Казахстан и достижения уставных целей Федерации.
1.2. Федерацияның толық атауы:	1.2. Полное наименование Федерации:
қазақ тілінде: «Қазақстанның велосипед спорты федерациясы» республикалық қоғамдық бірлестігі;	на казахском языке: «Қазақстанның велосипед спорты федерациясы» республикалық қоғамдық бірлестігі;
орыс тілінде: Республиканское общественное объединение «Казахстанская федерация велосипедного спорта»;	на русском языке: Республиканское общественное объединение «Казахстанская федерация велосипедного спорта»;
ағылшын тілінде – Republic Public Association «Kazakhstan cycling federation»;	на английском языке – Republic Public Association «Kazakhstan cycling federation»;
Федерацияның қысқартылған атауы:	сокращенное наименование Федерации:
қазақ тілінде: «ҚВCF» РКБ;	на казахском языке: «ҚВCF» РКБ;
орыс тілінде: РОО «КФВС»;	на русском языке: РОО «КФВС»;
ағылшын тілінде – RPA «КСF».	на английском языке – RPA «КСF».
1.3. Федерацияның орналасқан жері:	1.3. Место нахождения Федерации:
Қазақстан Республикасы, 010000, Нұр-Сұлтан қаласы, Есіл ауданы, Қабанбай батыр даңғылы, 62 ғимарат	Республика Казахстан, 010000, город Нур-Султан, район Есиль, проспект Кабанбай батыра, здание 62.
1.4. Федерация өз қызметін Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасына, Қазақстан Республикасының Конституциясына, Қазақстан Республикасының «Коммерциялық емес ұйымдар туралы», «Қоғамдық ұйымдар туралы» Заңдарына, Қазақстан Республикасының «Дене шынықтыру және спорт туралы» Заңына, осы Жарғының ережелеріне және Федерацияның басқару органдарының шешімдеріне сәйкес жүзеге асырады. Федерация Олимпиадалық Хартияның ережелеріне, Халықаралық велосипедшілер одағының (UCI) Конституциясына, Азия велосипед спорты конфедерациясына (АСС), Қазақстан Республикасының Ұлттық Олимпиада комитетіне сәйкес халықаралық деңгейде жұмыс істейді.	1.4. Федерация осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан, Конституции Республики Казахстан, Законами Республики Казахстан «О некоммерческих организациях», «Об общественных объединениях», Законом Республики Казахстан «О физической культуре и спорте», положениями настоящего устава и решениями органов управления Федерации. Федерация на международном уровне действует в соответствии с Положениями Олимпийской Хартии, Конституции Международного союза велосипедистов (UCI), Азиатской конфедерации велосипедного спорта (АСС), Национального Олимпийского Комитета Республики Казахстан.
1.5. Федерация ерікті мүшелік негізінде әрекет ететін, кәсіби белгісі бойынша құрылған, жеке және заңды тұлғаларды біріктіретін қызметі жарғыда белгіленген, тиісті салада (республикалық маңызы бар қалада, астанада) велосипед спортын дамытуға бағытталған қоғамдық бірлестіктерді спортшыларды, жаттықтырушыларды, спорт төрешілерін, ұйымдастырушылар мен басқа да мамандарды, сондай-ақ Қазақстан Республикасында велосипед спортын дамытуға өз үлесін қосқысы келетін жекелеген адамдар мен дене шынықтыру және спорт субъектілерін біріктіретін коммерциялық емес, үкіметтік емес, қоғамдық, қоғамдық бірлестік түрінде дене шынықтыру-сауықтыру ұйымы болып табылады.	1.5. Федерация является некоммерческой, неправительственной, общественной, физкультурно-оздоровительной организацией в форме общественного объединения, созданной по профессиональному признаку, действующей на основе добровольного членства, объединяющая физические и юридические лица - общественные объединения, чья деятельность, определенная уставом, направлена на развитие велосипедного спорта в соответствующей области (города республиканского значения, столицы), спортсменов, тренеров, спортивных судей, организаторов и других специалистов, и отдельных лиц и субъектов физической культуры и спорта, желающих внести свой вклад в развитие велосипедного спорта в Республике Казахстан.
1.6. Федерацияның қызмет мерзімі шектелмеген.	1.6. Срок деятельности Федерации не ограничен.

<p>1.7. Федерация белгіленген тәртіппен Қазақстан Республикасында велосипед спортын дамытумен және оның дамуына жәрдемдесумен айналысатын мемлекеттік органдармен, кәсіпорындармен, мекемелермен және қоғамдық ұйымдармен тығыз өзара іс-қимылда жұмыс істейді. Федерация Халықаралық велосипедшілер одағын, Азия велосипед спорты конфедерациясын, жарыс ережелерін мойындайды және оларды өз қызметінде басшылыққа алады</p>	<p>1.7. Федерация действует в тесном взаимодействии с государственными органами, предприятиями, учреждениями и общественными организациями, занимающимися развитием и содействием развитию велосипедного спорта в Республике Казахстан в установленном порядке. Федерация признает Международный союз велосипедистов, Азиатскую Конфедерацию велосипедного спорта, правила соревнований и руководствуется ими в своей деятельности.</p>
<p>1.8. Федерация қызметі Қазақстан Республикасының аумағында таралады.</p>	<p>1.8. Деятельность Федерация распространяется на территории Республики Казахстан.</p>
<p>1.9. Федерация велосипед спортын Қазақстан Республикасында және шетелде олимпиадалық спорт түрі ретінде дамыту бойынша спорт қоғамдастығының мүдделерін білдіреді.</p>	<p>1.9. Федерация представляет интересы спортивной общественности по развитию велосипедного спорта, как олимпийского вида спорта в Республике Казахстан и зарубежем.</p>
<p>1.10. Федерация егер Қазақстан Республикасының заңнамасында өзгеше көзделмесе, басқа заңды тұлғаларды құруға немесе олардың қызметіне халықаралық келісімдерге сәйкес қауымдастықтар мен одақтарға қатысуға, халықаралық байланыстар мен байланыстарға кіруге құқылы.</p>	<p>1.10. Федерация имеет право принимать участие в создании или деятельности других юридических лиц, вступать в ассоциации и союзы, в международные контакты и связи, в соответствии с международными соглашениями, если иное не предусмотрено законодательством Республики Казахстан.</p>
<p>1.11. Федерация UCI және АСС-де Қазақстандық велосипед спортының мүдделерін білдіруге уәкілетті Қазақстан Республикасындағы жалғыз ұйым ретінде танылады. Федерация UCI және АСС жарғысы мен өзге де нормативтік құжаттарын сақтайды. Федерацияны Қазақстан Республикасының Ұлттық Олимпиада Комитеті және дене шынықтыру және спорт саласындағы уәкілетті орган, барлық мемлекеттік, коммерциялық емес ұйымдарда және коммерциялық ұйымдарда, халықаралық спорттық және олимпиадалық қозғалыстарда, сондай-ақ велосипед спортының дамуын Қазақстандық велосипед спортын спорт түрі ретінде Қазақстан Республикасының аумағында көрсетуге құқығы бар жалғыз ұйым деп таныды.</p>	<p>1.11. Федерация является членом UCI и АСС признается ими в качестве единственной организацией в Республике Казахстан, уполномоченной представлять интересы казахстанского велосипедного спорта в UCI и АСС. Федерация соблюдает устав и иные нормативные документы UCI и АСС. Федерация признана Национальным Олимпийским Комитетом Республики Казахстан и уполномоченным органом в области физической культуры и спорта, единственной организацией, обладающей правом представлять казахстанский велосипедный спорт как вид спорта во всех государственных, некоммерческих и коммерческих организациях, в международном спортивном и олимпийском движениях, а также управлять развитием велосипедного спорта на территории Республики Казахстан.</p>
<p>1.12. Федерация UCI және АСС мүшесі болып табылатын, Олимпиадалық қозғалысқа жататын ұйым ретінде осымен Олимпиадалық Хартия мен Дүниежүзілік допингке қарсы Кодекстің ережелерін сақтауға және UCI мен АСС шешімдерін түзетуге міндеттенеді. Федерация ұлттық деңгейдегі қызметтің мәні мен мақсаттарына сәйкес олимпиадалық қозғалысты ілгерілету жөніндегі іс-шараларға қатысуға міндеттенеді. Федерация спорттық этиканы қолдауға және ынталандыруға, допингпен күресуге міндеттеме алады.</p>	<p>1.12. Федерация как организация, являющаяся членом UCI и АСС, принадлежащая к Олимпийскому движению, настоящим обязуется соблюдать положения Олимпийской хартии и Всемирного антидопингового кодекса и починяться решениям UCI и АСС. Федерация обязуется в соответствии с предметом и целями деятельности на национальном уровне участвовать в мероприятиях по продвижению Олимпийского движения. Федерация берет на себя обязательства поддерживать и поощрять продвижение спортивной этики, бороться с допингом.</p>
<p>1.13. Федерация Қазақстан Республкасы Ұлттық Олимпиада Комитетіні айрықша құқығын таниды (ҚР ҰОК):</p>	<p>1.13. Федерация признает исключительное право Национального Олимпийского Комитета Республики Казахстан (НОК РК):</p>
<p>1.13.1. ХОК, ҚР ҰОК, Азия Олимпиадалық кеңесі (АОК) және басқа да дүниежүзілік спорт ұйымдары мен ҚР ҰОК-ның спортшыларды аталған жарыстарға жіберу және жіберу құқығы бар қауымдастықтарының қамқорлығымен өтетін Олимпиада ойындарында, өңірлік, континенттік немесе әлемдік кешенді спорттық жарыстарда Қазақстан Республикасын ұсынуға;</p>	<p>1.13.1. на предоставление Республики Казахстан в Олимпийских играх, региональных, континентальных или мировых комплексных спортивных соревнованиях, которые проходят под патронатом МОК, Ассоциации Национальных Олимпийских Комитетов (АНОК), Олимпийского совета Азии (ОСА) и других всемирных спортивных организаций и ассоциаций с правом НОК РК заявлять и отправлять спортсменов на данные соревнования;</p>

1.13.2. ХОК, Ұлттық Олимпиадалық Комитеттер қауымдастығы, Азия Олимпиадалық кеңесі (АОК) және басқа да дүниежүзілік спорт ұйымдары мен ҚР ҰОК спортшыларды осы жарыстарға жіберу және жіберу құқығымен қауымдастықтардың патронатымен өтетін Олимпиада ойындарында, өңірлік, континенттік немесе әлемдік кешенді спорттық жарыстарда Қазақстан Республикасы делегациясының болу тәртібін қалыптастыру және айқындау.	1.13.2. формировать и определять порядок пребывания делегаций Республики Казахстан на Олимпийских играх, региональных, континентальных или мировых комплексных спортивных соревнованиях, которые проходят под патронатом МОК, Ассоциации Национальных Олимпийских Комитетов (АНОК), Олимпийского совета Азии (ОСА) и других всемирных спортивных организаций и ассоциаций с правом НОК РК заявлять и отправлять спортсменов на данные соревнования.
1.14. Федерация ҚР ҰОК таниды және оның мүшесі болып табылады, өзінің өкілі бола алады және өз қызметінде ҚР ҰОК шешімдерін басшылыққа ала алады.	1.14. Федерация признает НОК РК и является его членом, может иметь своего представителя и руководствоваться в своей деятельности решениями НОК РК.
1.15. Федерация өз қызметін қағидаттар негізінде құрады:	1.15. Федерация строит свою деятельность на основе принципов:
1) өз мүшелерінің (қатысушыларының) еріктілігі, тең құқылығы, өзін-өзі басқару, қызметінің заңдылығы, есептілігі мен жариялылығы;	1) добровольности, равноправия своих членов (участников), самоуправления, законности, отчетности и гласности деятельности;
2) органдардың сайланбалылығы (жедел-атқарушы органдарды қоспағанда), олардың Федерация мүшелері мен жоғары тұрған органдар алдындағы есептілігі;	2) выборности органов (за исключением оперативно-исполнительных), их отчетности перед членами Федерации и вышестоящими органами;
3) төмен тұрған органдар үшін жоғары тұрған органдар шешімдерінің міндеттілігі;	3) обязательности решений вышестоящих органов для нижестоящих;
4) өз пікірін кеңінен көтермелеу және оған кепілдік беру, ұсыныстарды сынға алу;	4) широкого поощрения и гарантии собственного мнения, критики предложений;
5) әрбір мүшенің міндеттері мен тапсырмаларын орындау үшін жұмыстағы және жеке жауапкершілігіндегі алқалылық;	5) коллегиальность в работе и личной ответственности каждого члена за выполнение обязанностей и поручений;
6) Федерация бірлігі және мүшелер мен филиалдардың тәуелсіздігі – жарғылық міндеттерді шешуде	6) единства Федерации и самостоятельности членов и филиалов – в решении уставных задач;
7) бірыңғай қаржы саясаты	7) единой финансовой политики.
1.15. Федерацияның жеке мүлкі мен балансы бар	1.15. Федерация имеет собственное обособленное имущество и баланс.
1.16. Федерация өз міндеттемелері бойынша өз мүлкі шегінде жауап береді. Федерацияның құрылтайшылары Федерацияның міндеттемелері бойынша жауапты болмайды және Федерация да құрылтайшылардың міндеттемелері бойынша жауапты болмайды.	1.16. Федерация отвечает по своим обязательствам в пределах своего имущества. Учредители Федерации не несут ответственности по обязательствам Федерации, и Федерация не несет ответственности по обязательствам учредителей.
1.17. Федерацияның өз мөрі, мөртабандары, фирмалық бланкілері бар. Федерацияның өз бейнелемесі болуы мүмкін.	1.17. Федерация имеет собственную печать, штампы, фирменные бланки. Федерация может иметь символику.
1.18. Федерация өз атынан азаматтық құқықтық мәмілелерді жасасуға, құқықтарды иеленуге және міндеттерді атқаруға, сотта талапкер, жауапкер және үшінші тұлға ретінде болуға құқылы.	1.18. Федерация вправе от своего имени заключать гражданско-правовые сделки, приобретать права и нести обязанности, выступать истцом, ответчиком и третьим лицом в суде.
2. ҚЫЗМЕТІНІҢ МАҚСАТТАРЫ МЕН МӘНІ	2. ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
2.1. Федерацияның қызметінің мақсаттары:	2.1. Целями деятельности Федерации являются:
1) велосипед және пара велосипед спортының барлық нысандарын дамыту, оны насихаттау және танымал ету, бүкіл ел аумағында жарыстар өткізу және ұлттық құрама және халықаралық жарыстарда жетекші спортшылардың қатысуын ұйымдастыру;	1) развитие всех форм велосипедного и пара велосипедного спорта, его пропаганда и популяризация, проведение соревнований на территории всей страны и организации участия ведущих спортсменов в национальных сборных и международных соревнованиях;
2) велосипед және пара велосипед спорты бойынша спорттық іс-шараларды, оның ішінде Қазақстан чемпионаттарын, біріншіліктерін, кубоктарын және басқа да спорттық жарыстарды, сондай-ақ Қазақстан Республикасының аумағында халықаралық спорттық жарыстарды ұйымдастыру және өткізу;	2) организация и проведение спортивных мероприятий по велосипедному и пара велосипедному спорту, в том числе чемпионатов, первенств, кубков Казахстана и других спортивных соревнований, а также международных спортивных соревнований на территории Республики Казахстан;

3) велосипед және пара велосипед спорты бойынша Қазақстан Республикасының спорттық құрама командаларын қалыптастыру және дайындау, олардың халықаралық спорттық жарыстарда табысты өнер көрсетуі;	3) формирование и подготовка спортивных сборных команд Республики Казахстан по велосипедному и пара велосипедному спорту, успешное их выступление на международных спортивных соревнованиях;
4) велосипед және пара велосипед бойынша резерв пен жоғары білікті спортшыларды спорттық даярлау жүйесін жетілдіру;	4) совершенствование системы спортивной подготовки резерва и спортсменов высшей квалификации по велосипедному и пара велосипедному спорту;
5) Қазақстандық велосипед және пара велосипед спортының ұстанымдарын нығайту және беделін арттыру, қазақстандық және халықаралық дене шынықтыру-спорт ұйымдарымен және меншіктің барлық нысанындағы бірлестіктермен байланыстарды орнату, жүзеге асыру, дамыту және нығайту.	5) укрепление позиций и повышение авторитета казахстанского велосипедного и пара велосипедного спорта, установление, осуществление, развитие и укрепление связей с казахстанскими и международными физкультурно-спортивными организациями, и объединениями всех форм собственности.
2.2. Федерация қызметінің мәні:	2.2. Предметом деятельности Федерации является:
1) Қазақстан Республикасында велосипед және пара велосипед спортының барлық нысандарын, түрлері мен бағыттарын дамыту және танымал ету;	1) развитие и популяризация всех форм, видов и направлений велосипедного и пара велосипедного спорта в Республике Казахстан;
2) велосипед және пара велосипед спортын дамыту бағдарламаларын әзірлеу және іске асыру;	2) разработка и реализация программ развития велосипедного и пара велосипедного спорта;
3) қоғам өміріндегі велосипед және пара велосипед спортының рөлін арттыру, ел халқының салауатты өмір салтын қалыптастыру, велосипед спортымен шұғылданатындар шеңберін кеңейту;	3) повышение роли велосипедного и пара велосипедного спорта в жизни общества, формирование здорового образа жизни среди населения страны, расширение круга занимающихся велосипедным спортом;
4) велосипед және пара велосипед спорты бойынша спорттық жарыстарды ұйымдастыру және өткізу;	4) организация и проведение спортивных соревнований по велосипедному и пара велосипедному спорту;
5) велосипед және пара велосипед спорты бойынша Қазақстан құрама командаларының (ұлттық құрама командалардың) және спорт клубтарының мүшелерін ел ішіндегі және шетелдегі жарыстарға қатысу үшін даярлауды ұйымдастыру және олардың қатысуын қамтамасыз ету, жаттықтырушылар мен төрешілер кадрларын даярлау;	5) организация подготовки и обеспечение участия членов сборных команд (национальных сборных команд) Казахстана по велосипедному и пара велосипедному спорту и спортивных клубов для участия в соревнованиях внутри страны и за рубежом, подготовка тренерских и судейских кадров;
6) спорттық даярлық ұйымдарын, велосипед және пара велосипед спорты бойынша орталықтарды, клубтарды, командаларды құруға және олардың жұмыс істеуіне жәрдемдесу, оларға ұйымдастырушылық-әдістемелік көмек көрсету;	6) содействие созданию и функционированию организаций спортивной подготовки, центров, клубов, команд по велосипедному и пара велосипедному спорту, оказание им организационно-методической помощи;
7) резервті және жоғары білікті спортшыларды, жаттықтырушыларды, төрешілерді, велосипед және пара велосипед спорты саласындағы басқа да мамандарды даярлау жүйесін жетілдіру;	7) совершенствование системы подготовки резерва и высококвалифицированных спортсменов, тренеров, судей, других специалистов в области велосипедного и пара велосипедного спорта;
8) кейіннен даярлау және оларды Қазақстан құрама командаларының (ұлттық құрама командалардың) құрамына енгізу үшін перспективалы жас спортшы-велосипедшілерді және пара велосипедшілерді іріктеуді жүзеге асыру;	8) осуществление отбора перспективных молодых спортсменов-велосипедистов и пара велосипедистов для последующей подготовки и включения их в составы сборных команд (национальных сборных команд) Казахстана;
9) Федерация мүшелерінің, спортшылардың, жаттықтырушылардың, спорт төрешілерінің және велосипед және пара велосипед спорты саласындағы басқа да мамандардың, велосипед және пара велосипед спорты ардагерлерінің заңды құқықтары мен мүдделерін қорғау, Федерацияның мақсаттары мен міндеттеріне сәйкес келетін мәселелер бойынша үшінші тұлғалармен қатынастарда олардың мүдделерін білдіру;	9) защита законных прав и интересов членов Федерации, спортсменов, тренеров, спортивных судей и других специалистов в области велосипедного и пара велосипедного спорта, ветеранов велосипедного и пара велосипедного спорта, представление их интересов в отношениях с третьими лицами по вопросам, соответствующим целям и задачам Федерации;
10) UCI-мен өзара іс-қимыл жасау, қызметі Федерацияның қамқорлығымен өткізілетін, өз қызметін	10) взаимодействие с UCI и АСС контроль и содействие соблюдению положений нормативных

Қазақстан Республикасының аумағында жүзеге асыратын және Федерация белгілеген нормаларды мойындайтын велосипед спортының барлық субъектілерінің UCI нормативтік актілерінің ережелерін сақтауын бақылау және жәрдемдесу;	актов UCI и АСС всеми субъектами велосипедного спорта, деятельность которых связана с соревнованиями, проводимыми под эгидой Федерации, осуществляющими свою деятельность на территории Республики Казахстан и признающими нормы, установленные Федерацией;
11) спорттық даярлау ұйымдарының, спорт клубтарының, құрама командаларының, дене шынықтыру ұжымдарының және велосипед және пара велосипед спортының басқа да субъектілерінің инфрақұрылымын және материалдық-техникалық базасын салуға және дамытуға жәрдемдесу;	11) содействие строительству и развитию инфраструктуры и материально-технической базы организаций спортивной подготовки, спортивных клубов, сборных команд, коллективов физической культуры и других субъектов велосипедного и пара велосипедного спорта;
12) велосипед және пара велосипед бойынша спорттық іс-шаралардың бірыңғай республикалық күнтізбесін әзірлеу және іске асыру;	12) разработка и реализация единого республиканского календаря спортивных мероприятий по велосипедному и пара велосипедному спорту;
13) велосипед және пара велосипед бойынша халықаралық жобаларды, бағдарламаларды, зерттеулерді іске асыруға қатысу;	13) участие в реализации международных проектов, программ, исследований по велосипедному и пара велосипедному спорту;
14) спортшыларға, жаттықтырушыларға, мамандарға, қоғамдық қайраткерлерге құрмет марапаттарын беру материалдарын белгіленген тәртіппен қарау және қоғамдық ұйымдарға ұсыну;	14) рассмотрение и представление в установленном порядке в общественные организации материалов на присвоение спортсменам, тренерам, специалистам, общественным деятелям почетных наград;
15) озық отандық және әлемдік тәжірибені жалпылауды талдау, велосипед қозғалысын және велосипед спортын дамыту жөніндегі әдістемелік материалдарды, басқа да анықтамалық-ақпараттық материалдарды, аудио-, бейне-, кино-, фотоматериалдар мен жарнамалық өнімдерді әзірлеу және шығару;	15) анализ обобщения передового отечественного и мирового опыта, разработка и выпуск методических материалов по развитию велосипедного движения и велосипедного спорта, других справочно-информационных материалов, аудио-, видео-, кино-, фотоматериалов и рекламной продукции;
16) велосипед және пара велосипед бойынша спорт резервін және жоғары білікті спортшыларды даярлауға жәрдемдесу;	16) содействие в подготовке спортивного резерва и высококвалифицированных спортсменов по велосипедному и пара велосипедному спорту;
17) допингке қарсы ұйымдармен ынтымақтастық; допингке қарсы іс-шаралар өткізу; допингке қарсы білім беру бағдарламаларын ілгерілету;	17) сотрудничество с антидопинговыми организациями; проведение антидопинговых мероприятий; продвижение антидопинговых образовательных программ;
18) велосипед және пара велосипед спортында допингті болдырмау және оған қарсы күрес жөніндегі шараларды іске асыруға, сондай-ақ велосипед спортындағы кемсітушілік пен зорлық-зомбылықтың кез келген нысандарының көріністеріне қарсы іс-қимыл жасауға қатысу, допингке қарсы ережелердің бұзылуын құдалау, осындай бұзушылықтар үшін жазалардың орындалуын қадағалау;	18) участие в реализации мер по предотвращению допинга в велосипедном и пара велосипедном спорте и борьбе с ним, а также в противодействии проявлениям любых форм дискриминации и насилия в велосипедном спорте, преследование нарушений антидопинговых правил, отслеживание исполнения наказаний за такие нарушения;
19) қызметі велосипед велосипед және пара велосипед спортын дамытуға бағытталған жеке, демеушілік, қайырымдылық ұйымдарын тарту;	19) привлечение собственных, спонсорских, благотворительных организаций, деятельность которых направлена на развитие велосипедного и пара велосипедного спорта;
20) қызметі велосипед велосипед және пара велосипед спортын дамытуға бағытталған қорлар мен қайырымдылық ұйымдарын құру және қолдау;	20) создание и поддержка фондов и благотворительных организаций, деятельность которых направлена на развитие велосипедного и пара велосипедного спорта;
21) халықаралық спорт аренасында қазақстандық велосипед және пара велосипед спортының ұстанымын нығайту және беделін арттыру;	21) укрепление позиций и повышение престижа казахстанского велосипедного и пара велосипедного спорта на международной спортивной арене;
22) Қазақстанда және шетелде Олимпиадалық және Параолимпиадалық қозғалысты дамытуға ықпал ету.	22) содействие развитию Олимпийского и Параолимпийского движения в Казахстане и за рубежом.

3. ҚҰҚЫҚТАРЫ МЕН МІНДЕТТЕРІ	3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
3.1. Федерация осы Жарғымен және Қазақстан Республикасының заңнамасымен берілген өкілеттіктер шегінде әрекет ететін өз басқарушы органдары арқылы құқықтарды иеленеді және міндетерді өзіне алады.	3.1. Федерация приобретает права и принимает на себя обязанности через свои руководящие органы, действующие в пределах полномочий, предоставленных настоящим Уставом и законодательством Республики Казахстан.
3.2. Федерация мынаған құқылы:	3.2. Федерация имеет право:
1) заңдарда белгіленген тәртіппен банктерде шоттар ашуға;	1) открывать счета в банках в установленном законодательством порядке.
2) мемлекеттік және орыс тілдерінде Федерацияның толық атауы бар мөрі, мөртабаны және бланкілері, сондай-ақ белгіленген тәртіппен тіркелген эмблемасы (нышаны) болуына;	2) иметь печать, штампы и бланки с полным наименованием Федерации на государственном, русском и английском языках, а также символику, зарегистрированную в установленном порядке;
3) меншігінде немесе оралымды басқаруында оқшауланған мүлкі, сондай-ақ дербес балансы немесе сметасы болуға;	3) иметь в собственности или в оперативном управлении обособленное имущество, а также самостоятельный баланс или смету;
4) мүліктік және жеке мүліктік емес құқықтарды иемденіп алуға және жүзеге асыруға;	4) приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные права;
5) егер заң актілерінде өзгеше көзделмесе, басқа заңды тұлғалар құруға;	5) создавать другие юридические лица, если иное не предусмотрено законодательными актами;
6) қауымдастықтар мен одақтарға кіруге, сондай-ақ олардың қызметіне қатысуға;	6) вступать в ассоциации и союзы, а также участвовать в их деятельности;
7) жарғыда көзделген мақсаттарды жүзеге асыруға қаражаттарды пайдалануға;	7) использовать средства на осуществление уставных целей Федерации;
8) сотта талапкер және жауапкер болуға, сондай-ақ соттарда және басқа да мемлекеттік органдарда, өзге қоғамдық бірлестіктерде өз мүшелерінің заңды мүдделерін білдіруге және қорғауға;	8) быть истцом и ответчиком в суде, а также представлять и защищать права и законные интересы своих членов в судах и других государственных органах, иных общественных объединениях;
9) өз қызметі туралы ақпаратты таратуға;	9) распространять информацию о своей деятельности;
10) Федерацияның жарғылық мақсаттарына жету үшін баспа қызметін жүзеге асыруға.	10) осуществлять издательскую деятельность в целях достижения уставных целей Федерации;
11) халықаралық велосипедшілер одағымен (USI), ұлттық, соның ішінде республикалық және өңірлік федерациялармен, сондай-ақ шетел ұлттық федерацияларымен және басқа да велосипедшілер қауымдастықтарымен (одақтарымен) өзара әрекеттесуге;	11) взаимодействовать с UCI и АСС, национальными федерациями, в том числе республиканскими и региональными, а также с национальными федерациями зарубежных стран и другими велосипедными ассоциациями (союзами);
12) спорттық іс-шараларды, фестивальдерді, конкурстарды, семинарларды, конференцияларды өткізуге.	12) проводить спортивные мероприятия, фестивали, конкурсы, семинары, конференции;
13) Федерация жарғылық мақсаттарға қол жеткізетіндей кәсіпкерлік қызметті жүзеге асыра алады.	13) Федерация вправе осуществлять предпринимательскую деятельность лишь постольку, поскольку это соответствует уставным целям Федерации.
14) Қазақстан Республикасының заңдарына қайшы келмейтін өзге де құқықтарды жүзеге асыруға құқығы бар.	14) осуществлять иные права, не противоречащие законодательству Республики Казахстан.
3.3. Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген жағдайларда, тиісті лицензия болған жағдайда, белгілі бір қызмет түрлерін жүзеге асыруға құқылы.	3.3. В случаях, предусмотренных законодательством Республики Казахстан, Федерация вправе осуществлять определенные виды деятельности при наличии соответствующей лицензии.
3.4. Федерация мынаған міндетті:	3.4. Федерация обязана:
1) велосипед және пара велосипед спортын дамыту және танымал ету	1) развивать и популяризировать велосипедный и пара велосипедный спорт;
2) UCI талаптарына сәйкес дене шынықтыру және спорт саласындағы уәкілетті органмен келісім бойынша велосипед және бу спорты бойынша ережелерді әзірлеу және бекіту	2) разрабатывать и утверждать правила по велосипедному и пара велосипедному спорту по согласованию с уполномоченным органом в области физической культуры и спорта в соответствии с требованиями UCI;

велосипед спорты бойынша кешенді нысаналы бағдарламалар мен велосипед спортынан Қазақстан Республикасы құрама командаларының спортшыларын және велосипед спортынан бу (Велосипед спортынан ұлттық құрама командалар және велосипед спорты жұбы) даярлаудың жеке жоспарларын әзірлеу	3) разрабатывать комплексные целевые программы по велосипедному и пара велосипедному спорту и индивидуальные планы подготовки спортсменов сборных команд Республики Казахстан по велосипедному и пара велосипедному спорту (национальных сборных команд по велосипедному и пара велосипедному спорту);
Федерация өткізетін спорттық жарыстар туралы ережелерді (регламенттерді) әзірлеу және дене шынықтыру және спорт саласындағы уәкілетті органмен келісу	4) разрабатывать и согласовывать с уполномоченным органом в области физической культуры и спорта положения (регламенты) о спортивных соревнованиях, проводимых Федерацией;
5) Қазақстан Республикасының велосипед спорты бойынша құрама командаларын (велосипед спорты бойынша ұлттық құрама командаларды және велосипед спорты бойынша буды) халықаралық спорттық жарыстарға даярлауды және қатысуды қамтамасыз ету	5) обеспечивать подготовку и участие сборных команд Республики Казахстан по велосипедному и пара велосипедному спорту (национальных сборных команд по велосипедному и пара велосипедному спорту) в международных спортивных соревнованиях;
6) велосипед және пара велосипед спортынан ардагер спортшыларды халықаралық және республикалық спорттық жарыстарға даярлауды және олардың қатысуын қамтамасыз ету;	6) обеспечивать подготовку и участие спортсменов-ветеранов по велосипедному и пара велосипедному спорту в международных и республиканских спортивных соревнованиях;
7) дене шынықтыру және спорт саласындағы уәкілетті органға велосипед және велосипед спортының жұбын дамыту жөнінде ақпарат беру	7) предоставлять в уполномоченный орган в области физической культуры и спорта информацию по развитию велосипедного и пара велосипедного спорта;
8) спортта кемсітушілік пен зорлық-зомбылықтың кез келген нысандарын көрсетуге қарсы іс-қимыл жасау	8) противодействовать проявлению любых форм дискриминации и насилия в спорте;
9) спорттық-бұқаралық іс-шаралардың бірыңғай республикалық күнтізбесін әзірлеу және іске асыру	9) разрабатывать и реализовывать единый республиканский календарь спортивно-массовых мероприятий;
10) дене шынықтыру және спорт саласындағы уәкілетті органға белгіленген тәртіппен велосипед және бу велосипед спорты бойынша жаттықтырушыларды аттестаттау жөніндегі бірыңғай спорттық сыныптамаға және біліктілік талаптарына енгізу мақсатында талаптар мен нормалар ұсыну;	10) представлять в уполномоченный орган в области физической культуры и спорта в установленном порядке требования и нормы по велосипедному и пара велосипедному спорту в целях их включения в единую спортивную классификацию и квалификационные требования по аттестации тренеров;
11) Велосипед спортынан спорт төрешілерін және велосипед спортының жұбын даярлауды жүзеге асыру;	11) осуществлять подготовку спортивных судей по велосипедному и пара велосипедному спорту;
12) жаттықтырушыларды қайта даярлауды, жаттықтырушыларды, спорт төрешілерін және дене шынықтыру және спорт саласындағы мамандарды аттестаттауды жүзеге асыру;	12) осуществлять переподготовку тренеров, аттестацию тренеров, спортивных судей и специалистов в области физической культуры и спорта;
13) егер «Дене шынықтыру және спорт туралы» Қазақстан Республикасының Заңында өзгеше көзделмесе, дене шынықтыру және спорт саласындағы уәкілетті органға спорттық атақтардан және біліктілік санаттарынан айыру үшін құжаттар ұсынуға	13) представлять в уполномоченный орган в области физической культуры и спорта документы для лишения спортивных званий и квалификационных категорий, если иное не предусмотрено Законом Республики Казахстан «О физической культуре и спорте»;
14) егер «Дене шынықтыру және спорт туралы» Қазақстан Республикасының Заңында өзгеше көзделмесе, спорттық разрядтар мен біліктілік санаттарынан айыру үшін құжаттарды жергілікті атқарушы органдарға ұсыну;	14) представлять в местные исполнительные органы документы для лишения спортивных разрядов и квалификационных категорий, если иное не предусмотрено Законом Республики Казахстан «О физической культуре и спорте»;
15) дене шынықтыру және спорт саласындағы уәкілетті органға немесе жергілікті атқарушы органға ұсынылатын спорттық атақтарды, разрядтарды және біліктілік санаттарын беру үшін құжаттарды келісу;	15) согласовывать документы для присвоения спортивных званий, разрядов и квалификационных категорий, представляемые в уполномоченный орган в области физической культуры и спорта или местный исполнительный орган;
16) дене шынықтыру және спорт саласындағы уәкілетті органға немесе жергілікті атқарушы органға	16) согласовывать документы для присвоения спортивных званий, разрядов и квалификационных категорий, представляемые в уполномоченный орган в

ұсынылатын спорттық атақтарды, разрядтарды және біліктілік санаттарын беру үшін құжаттарды келісу	области физической культуры и спорта или местный исполнительный орган;
17) спортшыларды тіркеуді жүргізу;	17) проводить регистрацию спортсменов;
18) спортшылардың, аттестатталған спорт төрешілерінің, жаттықтырушылардың тізілімін жүргізу	18) вести реестр спортсменов, аттестованных спортивных судей, тренеров;
19) Қазақстан Республикасының және велосипед спорты бойынша халықаралық спорт федерацияларының допингке қарсы ережелерін қазақ және орыс тілдерінде бұқаралық ақпарат құралдарында жариялауға немесе өздерінің интернет-ресурстарында орналастыруға;	19) опубликовывать в средствах массовой информации или размещать на своих интернет-ресурсах антидопинговые правила Республики Казахстан и международных спортивных федераций по велосипедному и пара велосипедному спорту на казахском и русском языках;
20) Қазақстан Республикасының допингке қарсы қағидаларына сәйкес жарыс кезеңінде де, жарыстан тыс кезеңде де тестілеуді өткізу мақсатында спортшылардың тізімін қалыптастыру үшін Ұлттық допингке қарсы ұйымға қажетті ақпарат беру	20) предоставлять в соответствии с антидопинговыми правилами Республики Казахстан необходимую национальной антидопинговой организации информацию для формирования списка спортсменов в целях проведения тестирования как в соревновательный, так и внесоревновательный периоды;
21) Қазақстан Республикасының допингке қарсы қағидаларына сәйкес спортшыларды жарыс кезеңінде де, жарыстан тыс кезеңде де тестілеуге жататын спортшылардың тізіміне енгізу туралы хабардар етуге міндетті	21) уведомлять спортсменов в соответствии с антидопинговыми правилами Республики Казахстан о включении их в список спортсменов, подлежащих тестированию как в соревновательный, так и внесоревновательный периоды;
22) допингке қарсы ережелерге сәйкес спортшыларды тестілеуді өткізуге жәрдемдесу	22) содействовать в проведении тестирования спортсменов в соответствии с антидопинговыми правилами;
23) тиісті допингке қарсы ұйымның және (немесе) халықаралық спорт федерациясының шешімі негізінде және оны орындау үшін спорт түрлерінің қағидаларын бұзғаны үшін және (немесе) спорттық жарыстар ережесін (регламентін) бұзғаны үшін және (немесе) спорттық әдепті бұзғаны үшін және (немесе) халықаралық спорт ұйымдары және (немесе) аккредиттелген республикалық (өңірлік) спорт федерациялары бекіткен нормаларды бұзғаны үшін спортшыларды, жаттықтырушыларды, жаттықтырушы-оқытушыларды, спорттық медицина жөніндегі мамандарды, спорт төрешілерін, дене шынықтыру және спорт саласындағы мамандарды, спорттық жарысқа қатысатын жануарларды дисквалификациялауға сондай-ақ санкцияларын қолдауға;	23) применять санкции в том числе дисквалифицировать спортсменов, тренеров, тренеров-преподавателей, специалистов по спортивной медицине, спортивных судей, специалистов в области физической культуры и спорта участвующих в спортивном соревновании, на основании и во исполнение решения соответствующей антидопинговой организации и (или) международной спортивной федерации за нарушение правил видов спорта и (или) за нарушение положения (регламента) спортивных соревнований, и (или) за нарушение спортивной этики, и (или) за нарушение норм, утвержденных UCI;
24) дисквалификациялау туралы дене шынықтыру және спорт саласындағы уәкілетті органға, ұлттық допингке қарсы ұйымға, UCI ақпарат беруге;	24) информировать о дисквалификации уполномоченный орган в области физической культуры и спорта, национальную антидопинговую организацию и UCI;
25) әдістемелік жұмыс нәтижелерінің негізінде дене шынықтыру және спорт саласындағы уәкілетті органға велосипед және пара велосипед спортын дамыту жөнінде ұсынымдар беру;	25) на основании результатов методической работы предоставлять в уполномоченный орган в области физической культуры и спорта рекомендации по развитию велосипедного и пара велосипедного спорта;
26) егер осы шарттар UCI талаптарында көзделген болса, кәсіби спортты дамыту бойынша міндеттерді орындау	26) исполнять обязанности по развитию профессионального спорта, если данные условия предусмотрены требованиями UCI;
27) Қазақстан Республикасының заңнамасын, сондай-ақ Федерацияның Жарғысында көзделген нормаларды сақтауға;	27) соблюдать законодательство Республики Казахстан, а также нормы, предусмотренные Уставом Федерации;
28) өз мүшелеріне (қатысушыларына) олардың құқықтары мен мүдделерін қозғайтын құжаттармен және шешімдермен танысу мүмкіндігін қамтамасыз етуге;	28) обеспечить своим членам (участникам) возможность ознакомиться с документами и решениями, затрагивающими их права и интересы;

29) өз мүшелерін (қатысушыларын) ақшалай қаражаттың түсуі және жұмсалуды туралы хабардар етуге;	29) информировать своих членов о поступлении и расходовании денежных средств;
30) тіркеуші органды тұрақты әрекет ететін басқарушы органның орналасқан жері және басшылар туралы деректер өзгергені туралы Бизнес-сәйкестендіру нөмірлерінің ұлттық тізіліміне енгізілетін мәліметтер көлемінде хабардар етуге;	30) информировать регистрирующий орган об изменениях местонахождения постоянно действующего руководящего органа и данных о руководителях в объеме сведений, включаемых в Национальный реестр бизнес-идентификационных номеров;
31) белгіленген тәртіппен салық және бюджетке төленетін басқа да міндетті төлемдерді төлеуге;	31) уплачивать налоги и другие обязательные платежи в бюджет в установленном порядке;
32) өз міндеттемелері бойынша Федерацияға тиесілі барлық мүлкімен жауап беруге;	32) отвечать по своим обязательствам всем принадлежащим Федерации имуществом;
33) Қазақстан Республикасының заң актілеріне сәйкес жауапкершілікте болуға міндетті.	33) нести ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
34) нақты нақты және ұзақ мерзімді спорттық іс-шараларға қатысу ХОК мойындаған UCI мүшесі болып табылады, Олимпиадалық Хартияны басшылыққа алады және UCI ережелері сияқты оны барлық жағынан сақтайды;	34) заниматься конкретной реальной и долговременной спортивной деятельностью, являться членом UCI, признанной МОК, руководствоваться Олимпийской хартией и соблюдать ее во всех отношениях, как и правила UCI;
35) Федерация мәлімдеген Қазақстан Республикасы делегациясының мүшелерін өткізу үшін ҚР ҰОК-мен ортақ жауапкершілікте болу;	35) нести солидарную ответственность с НОК РК за проведение членов делегации Республики Казахстан, заявленных Федерацией;
36) олар үйлесімді қатынастарға қол жеткізуге тиіс Қазақстан Республикасының мемлекеттік органдарымен ынтымақтасу және үйлесімді қатынастарды дамыту	36) сотрудничать и развивать гармоничные отношения с государственными органами Республики Казахстан, с которыми они должны достичь гармоничных отношений;
37) ҚР ҰОК-на олимпизмнің іргелі қағидаттары мен құндылықтарын ілгерілетуге жәрдемдесу	37) содействовать НОК РК в продвижении фундаментальных принципов и ценностей Олимпизма;
38) ҚР ҰОК басқару органдарының шешімдерін орындау;	38) выполнять решения органов управления НОК РК;
39) өз қызметі туралы ҚР ҰОК басқару органдарын хабардар ету және Федерацияның басқару органдары қабылдаған шешімдерді ҚР ҰОК атқарушы комитетіне жіберу;	39) информировать органы управления НОК РК о своей деятельности, и направлять в Исполнительный комитет НОК РК решения, принятые органами управления Федерации;
40) мүшелік жарналар мен өзге де жарналарды уақтылы төлеу (оларды ҚР ҰОК белгілеген жағдайда);	40) своевременно уплачивать членские взносы и иные взносы (в случае их установления НОК РК);
41) ҚР ҰОК-на қатысты маркетингтік құқықтар кешенін беру:	41) передать НОК РК комплекс маркетинговых прав в отношении:
- тиісті шарттық қатынастар шеңберінде, Қазақстан Республикасының Заңында белгіленген тәртіппен Федерация және UCI ережелеріне қайшы келмейтін спортшының имиджі;	- имиджа спортсмена, в рамках соответствующих договорных отношений, в установленном законом Республики Казахстан порядке, непротиворечащих правилам Федерации и UCI;
- ҚР ҰОК юрисдикциясында өтетін жарыстар, егер бұл федерация мен UCI ережелеріне қайшы келмесе;	- соревнований, проходящих под юрисдикцией НОК РК, если это не противоречит правилам Федерации и UCI;
42) Қазақстан Республикасының орталық және жергілікті мемлекеттік органдарымен, велосипед және пара велосипед спорты бойынша жергілікті спорт федерацияларымен өзара іс-қимыл жасай отырып, велосипед және пара велосипед спорты бойынша ұлттық құрама командаларды дайындауға, қалыптастыруға, мүшелерінің құрамын бекітуге, сондай-ақ оларды Олимпиада ойындарында, жасөспірімдер олимпиадасында және басқа да кешенді халықаралық спорттық іс-шараларда өнер көрсету үшін қамтамасыз етуге қатысу;	42) принимать участие в подготовке, формировании, утверждении состава членов национальных сборных команд по велосипедному и пара велосипедному спорту, а также их обеспечении для выступления на Олимпийских играх, юношеских Олимпийских играх и других комплексных международных спортивных мероприятиях во взаимодействии с местными спортивными федерациями по велосипедному и пара велосипедному спорту, центральными и местными государственными органами Республики Казахстан;
43) ҚР ҰОК юрисдикциясындағы дене шынықтыру мен спортты дамыту бағдарламаларын іске асыруға қатысу;	43) принимать участие в реализации программ развития физической культуры и спорта, находящихся в юрисдикции НОК РК;

44) қызметі ҚР ҰОК қызметіне ұқсас Қазақстан Республикасының аумағында орналасқан ұйымдарда мүшеліктің болмауы;	44) не иметь членства в организациях, расположенных на территории Республики Казахстан, чья деятельность аналогична деятельности НОК РК;
45) ҚР ҰОК мүшелігіне байланысты өз құрылтай құжаттарына УСИ-мен тығыз өзара іс-қимыл жасай отырып және олардың тиісті жарғылары мен қолданылатын нормаларына сәйкес қажетті өзгерістер мен толықтырулар енгізу;	45) вносить необходимые изменения и дополнения в свои учредительные документы, обусловленные членством в НОК РК, в тесном взаимодействии с УСИ и в соответствии с их соответствующими уставами и применимыми нормами;
46) өз құрылтай құжаттарына енгізілетін өзгерістер мен толықтырулардың мәтіндерін келісу үшін ҚР ҰОК-ға жіберу, олар УСИ-мен тығыз өзара іс-қимылда және олардың тиісті жарғылары мен қолданылатын нормаларына сәйкес қаралуға тиіс;	46) направлять в НОК РК для согласования тексты вносимых изменений и дополнений в свои учредительные документы, которые должны быть рассмотрены в тесном взаимодействии с УСИ и в соответствии с их соответствующими уставами и применимыми нормами;
47) Федерацияның басқару органдары отырыстарының белгіленген күніне дейін бір ай бұрын, оның ішінде лауазымды тұлғаларды тағайындау мәселелері бойынша, күн тәртібіндегі мәселелер бойынша барлық қажетті құжаттамаларды қоса бере отырып, ҚР ҰОК-на тиісті түрде жазбаша түрде хабарлау	47) за месяц до назначенной даты заседаний органов управления Федерации, в том числе по вопросам назначения должностных лиц, надлежащим образом письменно уведомить НОК РК с приложением всей необходимой документации по вопросам повестки дня;
48) ҚР ҰОК келісімі бойынша ҚР ҰОК өкілін Федерацияның басқару органдарының отырыстарына бақылаушы ретінде қосу	48) включать по согласованию с НОК РК представителя НОК РК в качестве наблюдателя, на заседания органов управления Федерации;
49) филиалдар мен өкпдіктер ашуға;	49) открывать филиалы и представительства;
50) аккредитованный республиканский спорт федерациялары үшін Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасында көзделген міндеттерді жүзеге асыру	50) осуществлять обязанности, предусмотренные действующим законодательством Республики Казахстан для аккредитованных республиканских спортивных федераций;
51) Қазақстан Республикасының заңнамасында, ХОК Олимпиадалық Хартиясында, осы Жарғыда және оның жарғысына сәйкес қабылданған ҚР ҰОК шешімдерінде көзделген өзге де міндеттерді атқару.	51) иметь иные обязанности, предусмотренные законодательством Республики Казахстан, Олимпийской Хартией МОК, настоящим Уставом и решениями НОК РК, принятыми в соответствии с его Уставом.
4. ФЕДЕРАЦИЯНЫҢ ҚАТЫСУШЫЛАРЫ/ҚҰРЫЛТАЙШЫЛАРЫ ЖӘНЕ ФЕДЕРАЦИЯҒА МҮШЕЛІК ЕТУ	4. УЧАСТНИКИ/УЧРЕДИТЕЛИ И ЧЛЕНСТВО В ФЕДЕРАЦИИ
4.1. Федерация қатысушылары/құрылтайшылары	4.1. Участники/учредители Федерации
4.1.1. Федерацияның қатысушылары/құрылтайшылары саяси партияларды қоспағанда, жеке және (немесе) заңды тұлғалар - қоғамдық бірлестіктер болып табылады.	4.1.1. Участниками/учредителями Федерации могут быть физические и (или) юридические лица - общественные объединения, за исключением политических партий.
4.1.2. Федерацияның қатысушылары/құрылтайшылары - жеке және (немесе) заңды тұлғалар мен құқықтарға ие және бірдей жауапкершілік алады.	4.1.2. Участники/учредители Федерации - физические и (или) юридические лица имеют равные права и несут равные обязанности.
4.1.3. Федерацияның мүшелері/құрылтайшылары, егер олар Қазақстан Республикасының өзін-өзі реттеу туралы заңнамасында өзгеше көзделмесе, Федерацияға берген мүлікке, оның ішінде мүшелік жарналарға құқылы емес. Егер олар Қазақстан Республикасының өзін-өзі реттеу туралы заңнамасында өзгеше қарастырылмаса, Федерацияның міндеттемелері бойынша жауап бермейді, ал Федерация өз қатысушыларының/құрылтайшыларының міндеттемелері бойынша жауап бермейді.	4.1.3. Участники/учредители Федерации не имеют прав на переданное ими Федерации имущество, в том числе на членские взносы, если иное не предусмотрено законодательством Республики Казахстан о саморегулировании. Они не отвечают по обязательствам Федерации, а Федерация не отвечает по обязательствам своих участников/учредителей, если иное не предусмотрено законодательством Республики Казахстан о саморегулировании.
4.1.4. Федерацияның кәсіпкерлік қызметінен түскен ірістер Федерацияның қатысушылары/құрылтайшылары арасында бөлінбейді және жарғылық мақсаттарға бағытталады. Федерация өз қаражатын лайықымдылық көмекке пайдалана алады.	4.1.4. Доходы от предпринимательской деятельности Федерации не могут распределяться между участниками/учредителями Федерации и направляются на уставные цели. Допускается использование Федерацией своих средств на

	благотворительную помощь.
4.2. Федерация құрылтайшылары/қатысушыларының құқықтары мен міндеттері	4.2. Права и обязанности участников/учредителей Федерации
4.2.1. Федерация қатысушылары/құрылтайшылары мыналарға құқылы:	4.2.1. Участники/учредители Федерации в праве:
1) федерацияның барлық органдарын сайлау және оларға сайлану, сондай-ақ Федерацияның басқару органдарына сайлау үшін кандидатураларды жарғыда бекіткен тәртіппен ұсыну;	1) избирать и быть избранными во все органы Федерации, а также предлагать кандидатуры для избрания в органы управления Федерации в порядке, определенном Уставом Федерации;
2) федерацияның басқарушы органдарының қарауына олардың қызметіне қатысты мәселелер мен бастамаларды енгізуге, шешімдерді талқылауға және қабылдауға қатысуға;	2) вносить на рассмотрение руководящих органов Федерации вопросы и инициативы, касающиеся их деятельности, участвовать в обсуждении и принятии решений;
3) Федерация өткізетін іс-шараларға қолданыстағы заңнамамен және Федерацияның тиісті ережелерімен және/немесе ережелерімен анықталатын шарттарда және тәртіпте қатысу;	3) принимать участие в мероприятиях, проводимых Федерацией, на условиях и в порядке, определяемыми действующим законодательством и соответствующими положениями и/или правилами Федерации;
4) федерацияның басшы және өзге органдарынан Федерацияның қызметі туралы барлық қажетті ақпаратты алу;	4) получать от руководящих и иных органов Федерации всю необходимую информацию о деятельности Федерации;
5) Жарғыда және осы Ережеде белгіленген тәртіппен Федерация құрамынан шығу.	5) выйти из состава Федерации в порядке определенном настоящим Уставом.
4.3. Федерация құрылтайшылары/қатысушылар мыналарға міндетті:	4.3. Участники/учредители Федерации обязаны:
1) жарғыны және Федерацияның қызметін реттейтін құжаттарын сақтауға, оның жұмысында белсенді қатысуға;	1) соблюдать Устав и другие регламентирующие деятельность Федерации документы, активно участвовать в ее работе;
2) Федерацияның басқарушы органдарының шешімдерін орындауға;	2) выполнять решения руководящих органов Федерации;
3) Федерацияға оның қызметінің бағдарламасын, ағымдағы және келешек мәселелерді анықтау үшін қажетті өзінің қызметі туралы ақпаратты ұсынуға;	3) предоставлять в Федерацию информацию о своей деятельности, необходимую для определения программы ее действий, решения текущих и перспективных задач;
4) Қазақстан Республикасында велосипед спортының дамуына және көпшілікке таратылуына, Қазақстандық велосипедшілердің және велотуристердің дәстүрлерінің күшейтілуіне белсенді ықпал етеді;	4) активно содействовать развитию и популяризации велосипедного спорта в Республике Казахстан, укреплению традиций Казахских велосипедистов и велотуристов;
5) Федерацияның Атқарушы органымен кәсіби қызметке қатысты барлық әрекеттерді үйлестіру	5) согласовывать все действия, связанные с профессиональной деятельностью с Исполнительным органом Федерации;
4.4. Қатысушы/құрылтайшы мәртебесін алу мен жоғалтудың талаптары және тәртібі	4.4. Условия и порядок приобретения и утраты статуса участника/учредителя
4.4.1. Қатысушыларды / құрылтайшыларды Федерацияға қабылдау / шығару Федерация Конференциясының шешімі бойынша жасалады.	4.4.1. Принятие и исключение участников/учредителей в/из состава Федерации производится решением Конференции Федерации.
4.4.2. Федерацияның қатысушысы / құрылтайшысы мәртебесін мәжбүрлі түрде жоғалтуға келесі жағдайларда жол беріледі:	4.4.2. Принудительная утрата статуса участника/учредителя Федерации допустима в случаях:
1) УСИ, АСС, БДҚА, ҚР ҰОК, ХПК, ҚР ҰПК жарғылары, нормалары мен ережелерінің және басқа да Федерация қызметін реттеуші құжаттардың өрескел және бірнеше мәртелік бұзылысы;	1) грубых и неоднократных нарушений Устава Федерации, норм и правил УСИ, АСС, ВАДА, НОК РК и иных документов, регламентирующих деятельность Федерации;
2) Федерацияның қатысушысын/құрылтайшысын қылмыстық жауапкершілікке тарту немесе сауықтырушылық негіздер бойынша қылмыстық жауапкершіліктен босату;	2) привлечения участника/учредителя Федерации к уголовной ответственности, либо освобождение от уголовной ответственности по не реабилитирующим основаниям;
3) Федерацияға кесірін тигізетін, Федерацияға нұқсан келтіретін және Федерацияның жарғылық мақсаттары мен міндеттерін орындауына кедергі келтіретін	3) совершения действий, порочащих Федерацию, наносящих ущерб Федерации и препятствующих выполнению Федерацией своих уставных целей и

әрекеттер жасау;	задач;
4) Федерациямен жасалған шарт бойынша міндеттемелерді орындамау;	4) невыполнение обязательств по договорам с Федерацией;
5) Федерация конференциясының отырыстарына қатарына екі реттен жиі қатыса алмау;	5) непринятие личного участия на заседаниях Конференции Федерации более двух раз подряд;
6) осы Жарғының талаптарын сақтамау және Федерация мүшесі қызметінің Федерацияның жарғылық мақсаттарына қайшы келуінің басқа жағдайлары.	6) иные случаи несоблюдения требований настоящего Устава и противоречие деятельности члена Федерации уставным целям Федерации.
4.5. Федерация мүшелігі.	4.5. Членство в Федерации.
4.5.1. Федерацияның мүшелері болып	4.5.1. Членами Федерации могут быть:
1) 18 жасқа толған, Қазақстан Республикасының азаматтары болып табылатын жеке тұлғалар, Қазақстан Республикасының аумағында заңды түрде жүрген шетел азаматтары, Қазақстан Республикасының аумағында заңды түрде жүрген, спорт мектептерінде, клубтарда, секцияларда немесе жеке-жеке айналысатын, өз қызметін Федерациямен өзара іс-қимылда жүзеге асыратын, Федерацияның Жарғысын және оның қызметін регламенттейтін басқа да құжаттарды мойындайтын және орындайтын азаматтығы жоқ адамдар	1) физические лица, достигшие 18 лет, являющиеся гражданами Республики Казахстан, иностранные граждане, законно находящиеся на территории Республики Казахстан, лица без гражданства, законно находящиеся на территории Республики Казахстан занимающиеся в спортивных школах, клубах, секциях, или индивидуально, осуществляющие свою деятельность во взаимодействии с Федерацией, признающие и выполняющие Устав Федерации и другие регламентирующие его деятельность документы;
2) заңды тұлғалар – қоғамдық бірлестіктер (аккредиттелген жергілікті спорт федерациялары) Жарғымен анықталған қызметі велосипед пен пара велосипед спортын дамытуға бағытталған, Федерацияның Жарғысын және оның қызметін реттейтін басқа да құжаттарды мойындайтын және орындайтын ұйымдар.	2) юридические лица – общественные объединения (аккредитованные местные спортивные федерации) чья деятельность, определенная уставом, направлена на развитие велосипедного и пара велосипедного спорта, признающие и выполняющие Устав Федерации и другие регламентирующие его деятельность документы.
4.5.2. Федерацияға мүшелікті беруге жол берілмейді.	4.5.2. Передача членства в Федерации не допускается.
4.5.3. Федерацияға мүшелік ерікті болып табылады	4.5.3. Членство в Федерации является добровольным.
4.5.4. Федерацияда құрметті мүшелік қарастырылған. Федерацияның құрметті мүшесі болып Қазақстан Республикасында велосипед спортының дамуына елеулі үлес қосқан не аса үздік спорттық нәтиже көрсеткен спорт төрешілері тұлғалар сайлана алады. Құрметті мүшеліктің мерзімі шектелмеген.	4.5.4. В Федерации предусматривается почетное членство. Почетными членами Федерации могут быть лица, внесшие значительный вклад в развитие велосипедного спорта в Республике Казахстан, либо показавшие выдающийся спортивный результат. Почетное членство является бессрочным.
4.6. Федерация мүшелігіне қабылдау тәртібі.	4.6. Порядок приема в члены Федерации.
4.6.1. Жеке тұлға жеке басын куәландыратын құжаттың көшірмесін және соттылығының болуы немесе болмауы туралы анықтаманы қоса бере отырып, еркін нысанда жазбаша өтініш ұсынылған сәттен бастап Федерация мүшелігіне мүмкін кандидат болып танылады. Құжаттар Федерацияның атқарушы органына ұсынылады.	4.6.1. Физическое лицо, признается возможным кандидатом в члены Федерации с момента представления письменного заявления в произвольной форме, с приложением копии документа, удостоверяющего личность и справки о наличии либо отсутствии судимости. Документы представляются в Исполнительный орган Федерации.
4.6.2. Заңды тұлға Федерацияның міндеттеріне және оның жарғысының нормаларына сәйкес келесі құжаттарды қоса бере отырып, еркін нысанда жазбаша өтініш берген сәттен бастап Федерация мүшелігіне мүмкін кандидат болып танылады:	4.6.2. Юридическое лицо, в соответствии с задачами Федерации и нормами ее Устава признается возможным кандидатом в члены Федерации с момента представления письменного заявления в произвольной форме с приложением следующих документов:
1) учредительные документы юридического лица (устав, учредительный договор (при наличии));	1) учредительные документы юридического лица (устав, учредительный договор (при наличии));
2) заңды тұлғаны мемлекеттік тіркеу туралы куәлік;	2) свидетельство о государственной регистрации юридического лица;
3) уәкілетті органның басшыны тағайындау немесе айлау туралы шешімінің көшірмесі	3) копия решения уполномоченного органа о назначении или избрании руководителя;
4) копия решения уполномоченного органа о вступлении юридического лица в Федерацию	4) копия решения уполномоченного органа о вступлении юридического лица в Федерацию.
4.6.3. Қажет болған жағдайда федерацияның атқарушы органы кандидаттан қосымша құжаттарды сұратуға	4.6.3. При необходимости Исполнительный орган Федерации имеет право запросить дополнительные

құқылы. Мұндай құжаттар ұйым басшысының мөрімен және қолымен расталған қарапайым көшірмелер түрінде ұсынылуы тиіс	документы у кандидата. Такие документы должны быть представлены в виде простых копий, заверенных печатью и подписью руководителя организации.
4.6.4. Атқарушы орган Федерация мүшелігіне ұйымгерлерден осы Жарғыда 4.5. және 4.6. тармақтарда көрсетілген құжаттарды қабылдауды жүзеге асырады. және оларды қолданыстағы заңнамаға және осы, Федерация жарғысына сәйкестігін тексереді.	4.6.4. Исполнительный орган осуществляет прием документов, указанных в пункте 4.5. и 4.6. настоящего Устава, от претендентов в члены Федерации и проверяет их на предмет соответствия действующему законодательству и настоящему Уставу Федерации.
4.6.5. Атқарушы органның ұсынылған құжаттарды қабылдаудан бас тарту туралы шешімі олар Қазақстан Республикасының заңнамасында, Федерацияның осы Жарғысында белгіленген талаптарға сәйкес келмеген жағдайда ғана қабылдануы мүмкін.	4.6.5. Решение Исполнительного органа об отказе в приеме представленных документов может быть принято исключительно в случае их несоответствия требованиям, установленным законодательством Республики Казахстан и настоящим Уставом.
4.6.6. Ұсынылған құжаттар қабылданбаған жағдайда атқарушы орган бұл туралы кандидатқа уәжді бас тартумен жазбаша нысанда хабарлайды.	4.6.6. В случае непринятия представленных документов Исполнительный орган в письменной форме сообщает кандидату об этом с мотивированным отказом.
4.6.7. Федерация мүшелігіне Кандидат дәлелді бас тартуды алғаннан кейін өзі ұсынған құжаттарда анықталған кемшіліктерді жоюға және оларды атқарушы органға қайта енгізуге құқылы.	4.6.7. Кандидат в члены Федерации после получения мотивированного отказа вправе устранить выявленные недостатки в представляемых им документах и внести их повторно Исполнительному органу;
4.6.8. В случае соответствия представленных документов установленным требованиям Исполнительный орган вносит документы на рассмотрение Конференции.	4.6.8. В случае соответствия представленных документов установленным требованиям Исполнительный орган вносит документы на рассмотрение Конференции.
4.6.9. Федерация мүшелігіне қабылдау Федерацияның жоғары басқару органы – конференцияның шешімімен жүзеге асырылады.	4.6.9. Прием в члены Федерации осуществляется решением Высшего органа управления Федерации – Конференцией.
4.6.10. Федерация конференциясы алдағы отырыста Федерация мүшелігіне қабылдау мәселесін қарастыруда.	4.6.10. Конференция Федерации рассматривает вопрос о приеме в члены Федерации на ближайшем заседании.
4.6.11. Федерацияның барлық мүшелері тең құқықтарға ие және тең міндеттерді атқарады.	4.6.11. Все Члены Федерации пользуются равными правами и несут равные обязанности.
4.6.12. Федерация мүшесінің құқықтары конференция өкілінің Федерация мүшелерінің құрамына кіруі туралы шешім қабылдаған сәттен бастап туындайды.	4.6.12. Права члена Федерации возникают с момента принятия решения Конференцией о вступлении его в состав членов Федерации.
4.6.13. Федерацияға мүшелікке қабылдау федерацияның атқарушы органына берілетін Федерация мүшелерінің тең құқықтылығын қамтамасыз ету мақсатында Федерация мүшелерінің санын ескеруге мүмкіндік беретін өтініштер мен құжаттар негізінде жоғары басқару органы бекіткен Федерацияның ішкі актісінде айқындалған тәртіппен жүргізіледі	4.6.13. Прием в члены Федерации производится в порядке, определенном внутренними актом Федерации и настоящим Уставом, на основе заявлений и документов, позволяющих учитывать количество членов Федерации в целях обеспечения их равноправия как членов Федерации, подаваемых в Исполнительный орган Федерации.
4.6.14. Федерация Жарғысының нормалары сақталмаған жағдайда Федерацияның жоғары басқару органының алдына Федерация мүшелерінің арасынан Федерация мүшесін тоқтата тұру, жоғалту және/немесе шығару туралы мәселе қойылуы мүмкін	4.6.14. В случае несоблюдения норм Устава Федерации, может быть поставлен вопрос перед Высшим органом управления Федерации о приостановлении, утраты и/или исключения члена Федерации из числа членов Федерации.
4.7. Федерация мүшелігін тоқтата тұру және жоғалту тәртібі.	4.7. Порядок приостановления и утраты членства в Федерации.
4.7.1. Федерация мүшелігі мүшелерден өз еркімен шығу жолымен немесе Федерация мүшелігінен шығару нәтижесінде тоқтатылуы мүмкін.	4.7.1. Членство в Федерации может быть прекращено путем добровольного выхода из членов или в результате исключения из членов Федерации.
4.7.2. Федерация мүшелігі мүшелерден өз еркімен шығу жолымен немесе Федерация мүшелігінен шығару нәтижесінде тоқтатылуы мүмкін.	4.7.2. Член Федерации имеет право добровольно выйти из Федерации, предварительно направив письменное заявление о выходе в Исполнительный орган Федерации.
4.7.3. Федерация мүшелерінің құрамынан өз еркімен шыққан жағдайда осындай шығу туралы мәлімдеген Федерация мүшесі өтініш берген күннен бастап	4.7.3. В случае добровольного выхода из состава членов Федерации заявивший о таком выходе член Федерации утрачивает статус члена Федерации с даты

Федерация мүшесі мәртебесінен айырылады және осындай жағдайда Федерация конференциясының шешімі талап етілмейді	подачи заявления и в таком случае решение Конференции Федерации не требуется.
4.7.4. Федерация мүшесінің мәртебесін тоқтата тұру федерацияға зиян келтіретін әрекеттер жасалған, Федерация Жарғысының нормаларын бұзған жағдайда Федерация конференциясының шешімі негізінде федерацияның атқарушы органының бастамасы бойынша жүзеге асырылады. Федерация мүшесі мәртебесінің қолданылуы тоқтатыла тұрған жағдайда, өзіне қатысты осындай шара таңдалған адам Федерация мүшесінің Жарғыда және осы Ережеде көзделген барлық құқықтарын тоқтата тұру кезеңіне жоғалтады. Федерация мүшесі немесе кандидаты мәртебесін қалпына келтіру туралы шешімді Федерация конференциясы қабылдайды.	4.7.4. Приостановление статуса члена Федерации производится по инициативе Исполнительного органа Федерации, на основании решения Конференции Федерации в случаях совершения действий, наносящих ущерб Федерации, нарушение норм Устава Федерации. В случае приостановки действия статуса члена Федерации, лицо, в отношении которого избрана такая мера, теряет на период приостановки все права члена Федерации, предусмотренные настоящим Уставом. Решение о восстановлении статуса члена или кандидата Федерации принимается Конференцией Федерации.
4.7.5. Федерация мүшесі Федерация конференциясының шешімі бойынша федерациядан мынадай жағдайларда шығарылуы мүмкін:	4.7.5. Член Федерации может быть исключен из Федерации по решению Конференции Федерации в следующих случаях:
1) адам Федерацияның мүшесі бола алмайтын негіздердің туындауы;	1) возникновение оснований, в силу которых лицо не может быть членом Федерации;
2) адамға велосипед спортының барлық түрлерімен байланысты қызметке тыйым салынған сот актісінің заңды күшіне енуі;	2) вступление в законную силу судебного акта, которым лицу запрещена деятельность, связанная со всеми видами велосипедного спорта;
3) спорттық дисквалификациялардың болуы;	3) наличие спортивных дисквалификаций;
4) Федерацияның мақсаттары мен міндеттеріне қайшы келетін қызметті жүзеге асыру;	4) осуществление деятельности, противоречащей целям и задачам Федерации;
5) Федерацияның беделін түсіретін, оған моральдық немесе материалдық нұқсан келтіретін іс-әрекеттер жасау;	5) совершение действий, дискредитирующих Федерацию, наносящих ей моральный или материальный ущерб;
6) Федерация Жарғысының ережелеріне сәйкес талап етілетін құжаттарды ұсынбау;	6) непредставление документов, требуемых в соответствии с положениями Устава Федерации;
7) спорт ережелерін, іс-шараларды өткізу қағидаларын, іс-шаралар регламенттерін қасақана бұзу;	7) злостное нарушение правил спорта, правил проведения мероприятий, регламентов мероприятий;
8) UCI бекіткен нормаларды бұзғаны үшін;	8) за нарушение норм, утвержденных UCI;
9) Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасын жалпы Федерация және/немесе оның жекелеген мүшелері үшін теріс салдарларға әкеп соққан немесе әкеп соғуы мүмкін бұзғаны үшін;	9) за нарушение действующего законодательства Республики Казахстан, которое повлекло или может повлечь негативные последствия для Федерации в целом и/или ее отдельных членов;
10) Қазақстан Республикасының заңнамасына және осы Жарғыға сәйкес өз құзыреті шеңберінде қабылданған Федерацияның басқару органдарының міндетті шешімдерін орындамау.	10) невыполнения обязательных решений органов управления Федерации, принятых в рамках их компетенции в соответствии с законодательством Республики Казахстана и настоящим Уставом.
4.8. Федерация мүшелерінің құқықтары мен міндеттері	4.8. Права и обязанности членов Федерации
4.8.1. Федерация мүшелері мыналарға құқылы:	4.8.1. Члены Федерации имеют следующие права:
1) Федерацияның басқарушы және басқа органдарына Федерацияның қызметі туралы ұсыныстар енгізуге;	1) вносить предложения в руководящие и иные органы Федерации по вопросам деятельности Федерации;
2) Федерациядан Федерация қызметінің қажетті ақпаратты сұрауға, мүшелердің құқықтық мәртебесіне, халықаралық қатынастарды жүзеге асыруға, велоспорт және пара велоспорт жарыстарды ұйымдастыруға және өткізуге байланысты мәселелерді шешуге әдістемелік және өзге де көмек алуға;	2) запрашивать от Федерации необходимую информацию по деятельности Федерации, методическую и иную помощь в решении вопросов, связанных с правовым статусом членов, осуществлением международных связей, организацией и проведением соревнований по велоспорту и пара велоспорту;
3) Федерациядан кез келген уақытта шығуға, Федерациядан шыққаннан кейін шыққан мүше Федерация мүшесінің барлық құқықтары мен міндеттерін жоғалтады.	3) в любое время выйти из состава Федерации, при выходе из Федерации член утрачивает все права и обязанности члена Федерации.
4.9. Федерация мүшелері мыналарға міндетті:	4.9. Члены Федерации обязаны:

1) жарғыны және Федерацияның қызметін реттейтін құжаттарын сақтауға, оның жұмысында белсенді қатысуға;	1) соблюдать Устав и другие регламентирующие деятельность Федерации документы, активно участвовать в ее работе;
2) Федерацияның басқарушы органдарының шешімдерін орындауға;	2) выполнять решения руководящих органов Федерации;
3) Федерацияның мүшесі ретінде Федерацияны есепке алу және тіркеу үшін қажетті құжаттар мен мәліметтерді ұсынады;	3) предоставлять в Федерацию информацию о своей деятельности, необходимую для учета и регистрации качестве члена Федерации;
4) Қазақстан Республикасында велосипед спортының дамуына және көпшілікке таратылуына, Қазақстандық велосипедшілердің және велотуристердің дәстүрлерінің күшейтілуіне белсенді ықпал етеді;	4) активно содействовать развитию и популяризации велосипедного и пара велосипедного спорта в Республике Казахстан, укреплению традиций Казахстанских велосипедистов и велотуристов;
5) қоршаған ортаны қорғаудың, Қазақстанның табиғатын қорғауға мүмкіндік береді.	5) согласовывать все действия, связанные с профессиональной деятельностью с Исполнительным органом Федерации;
6) Федерацияға, Федерация мүшелеріне, сондай-ақ велоспорт және пара велоспортқа зиян келтіруі мүмкін әрекеттерге жол бермеуге	6) не допускать действий, которые могут причинить ущерб Федерации, членам Федерации, а также велоспорту и пара велоспорту в целом.
4.10. Федерация мүшелерінің тізілімін жүргізу	4.10. Ведение реестра членов Федерации
4.10.1. Федерация мүшелерінің тізілімдерін жүргізуді Федерацияның Атқарушы органы электрондық нысанда жүзеге асырады.	4.10.1. Ведение реестров членов Федерации, осуществляется Исполнительным органом Федерации в электронной форме.
4.10.2. Федерация мүшелері туралы мәліметтер Федерация мүшелігіне қабылданған күннен бастап тізілімге енгізіледі	4.10.2. Сведения о членах Федерации вносятся в реестр со дня их принятия в члены Федерации.
4.10.3. Федерация мүшелерінің тізілімінде көрсетілген мәліметтер өзгерген жағдайда Федерация мүшесі күнтізбелік он күн ішінде растаушы құжаттарды қоса бере отырып, федерацияның атқарушы органына бұл туралы хабарлайды	4.10.3. В случае изменения сведений, указанных в реестре членов Федерации, член Федерации в течении десяти календарных дней информирует об этом Исполнительный орган Федерации, с приложением подтверждающих документов.
4.10.4. Федерацияның атқарушы органы үш жұмыс күні ішінде Федерация мүшелерінің тізіліміне Федерация мүшесі туралы мәліметтерге өзгерістер (толықтырулар) енгізіп, оны федерацияның ресми интернет-ресурсында жариялайды	4.10.4. Исполнительный орган Федерации в течение трех рабочих дней вносит изменения (дополнения) в сведения о члене Федерации в реестре членов Федерации с опубликованием его на официальном интернет-ресурсе Федерации.
4.10.5. Федерация мүшесі тоқтатылған, тоқтатыла тұрған және/немесе шығарылған жағдайда федерацияның атқарушы органы үш жұмыс күні ішінде Федерация мүшелерінің тізіліміне тиісті ақпаратты енгізеді	4.10.5. В случае прекращения, приостановления и/или исключения члена Федерации Исполнительный орган Федерации в течение трех рабочих дней вносит соответствующую информацию в реестр членов Федерации.
5. ҚРЫЛЫМДЫҚ БӨЛІМДЕРІ	5. СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ (ФИЛИАЛЫ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА)
5.1. Федерацияның құрылымдық бөлімшелері – филиалдары Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес аумақтық белгілері бойынша құрылады.	5.1. Структурные подразделения Федерации – филиалы, создаются в соответствии с законодательством Республики Казахстан по территориальному признаку.
5.2. Филиалдардың құқықтық жағдайы Қазақстан Республикасының «Коммерциялық емес ұйымдар туралы», «Қоғамдық бірлестіктер туралы» заңдарымен, сондай-ақ осы Жарғымен және Филиал туралы Ережемен айқындалады.	5.2. Правовое положение филиалов определяется законами Республики Казахстан «О некоммерческих организациях», «Об общественных объединениях», а также настоящим Уставом и Положением о филиале.
5.3. Филиалдардың басшыларын осы Жарғыда және Филиал туралы ережеде айқындалған тәртіппен Федерацияның жоғары басқару органы сайлайды.	5.3. Руководители филиалов избираются Высшим органом управления Федерации в порядке определенном настоящим Уставом и Положением о Филиале.
5.4. Филиалдар қызметі, филиалдар туралы Ережелерді бекіту және басқа мәселелер бойынша Федерацияның құзыретті органы – Федерацияның жоғары басқару органы-Конференция	5.4. Компетентным органом Федерации по вопросам деятельности филиалов, утверждения Положений о филиалах, и иным вопросам является Высший орган управления Федерации – Конференция.

5.5. Филиал-занды тұлға болып табылмайтын, оның тұрған жерінен тыс орналасқан және оның функцияларының барлық АИ бөлігін, оның ішінде өкілдік функцияларын жүзеге асыратын Федерацияның окшауланған бөлімшесі	5.5. Филиал – не являющееся юридическим лицом, обособленное подразделение Федерации, расположенное вне места его нахождения и осуществляющее все или часть его функций, в том числе функции представительства.
5.6. Федерацияның құрылымдық бөлімдерін (филиалдардың, өкілдіктердің) тіркеу тіркелімі Қазақстан Республикасы облыстарының жартысынан астам территориялардағы әділеттің территориалдық органдарында жүргізіледі.	5.6. Учетная регистрация филиалов Федерации производится в территориальных органах юстиции на территории более половины областей Республики Казахстан.
5.7. Филиалдарға Федерация мүлкі беріледі. Филиалдардың мүлкі жеке баланста және Федерация балансында есепке алынады	5.7. Филиалы наделяются имуществом Федерации. Имущество филиалов учитывается на отдельном балансе и на балансе Федерации.
5.8. Филиалдар өз қызметін федерация атынан жүзеге асырады	5.8. Филиалы осуществляют свою деятельность от имени Федерации.
5.9. Есептік тіркеу (қайта тіркеу) мерзімдері Қазақстан Республикасының заңды тұлғаларды мемлекеттік тіркеу және есептік тіркеу туралы заңнамасында, ал атауы өзгерген жағдайда – қайта тіркеу туралы заңнамасында айқындалады	5.9. Порядок сроки учетной регистрации (перерегистрации) определяются законодательством Республики Казахстан о государственной регистрации юридических лиц и учетной регистрации, а в случае изменения наименования – перерегистрации.
5.10. Құрылымдық бөлімшелердің (филиалдардың, өкілдіктердің) қызметі Федерацияның жоғарғы басқару органының шешімі негізінде немесе сот шешімімен Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген жағдайларда және тәртіппен тоқтатылуы мүмкін.	5.10. Деятельность филиалов может быть прекращена на основании решения Высшего органа управления Федерации или по решению суда в случае и порядке, установленном законодательством Республики Казахстан.
6. БАСҚАРУ ОРГАНДАРЫ	6. ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ
6.1. Федерацияның басқару органдары:	6.1. Органами управления Федерации являются:
1) жоғары басқару органы – Конференция;	1) высший орган управления – Конференция;
2) жоғары лауазымды тұлға – Президент;	2) высшее должностное лицо – Президент;
3) атқарушы басқару органы – Атқарушы комитет;	3) коллегиальный орган – Исполнительный комитет;
4) басқарудың атқарушы орган (жекеше) – Бас хатшысы;	4) исполнительный орган (единоличный) – Генеральный секретарь;
5) басқарудың бақылау органы – Тексеру комиссиясы;	5) контрольный орган управления – Ревизионная комиссия;
6.2. Федерацияның басқару органдарының мүшелері және (немесе) олардың өкілдері өз міндеттерін атқарған кезде әрқашан адал және Федерацияның жоғарғы басқару органы мүддесінде әрекет етуге міндетті.	6.2. При выполнении своих обязанностей члены органов управления Федерации и (или) их представители обязаны всегда действовать добросовестно и в наилучших интересах высшего органа управления Федерации.
6.3. Федерацияның басқару органдарының мүшелері өз міндеттерін қоғамдық негізде орындайды	6.3. Члены органов управления Федерации исполняют свои обязанности на общественных началах.
7. ЖОҒАРҒЫ БАСҚАРУ ОРГАНЫ- КОНФЕРЕНЦИЯ	7. ВЫСШИЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ- КОНФЕРЕНЦИЯ
7.1. Федерацияның жоғары басқару органының ерекше қызыретіне:	7.1. К исключительной компетенции высшего органа управления Федерации относится:
1) Федерацияны ерікті түрде қайта ұйымдастыру және парату туралы шешім қабылдау;	1) принятие решения о добровольной реорганизации и ликвидации Федерации;
2) Федерацияның Жарғысын бекіту, жарғыға өзгерістер мен толықтыруларды енгізу немесе оны жаңа редакцияда бекіту;	2) утверждение устава Федерации, внесение изменений и дополнений в устав или утверждение его в новой редакции;
3) Федерацияны басқару органдарының құзыретін, ұйымдық құрылымын, өкілеттіктерін құру және тоқтату тәртібін айқындау;	3) определение компетенции, организационной структуры, порядка формирования и прекращения полномочий органов управления Федерации;
4) атқарушы органдардың қаржы есептемесін табыс етуінің тәртібі мен мерзімділігін, сондай-ақ бақылау органының тексеру жүргізу тәртібін және олардың нәтижелерін бекітуді айқындау;	4) определение порядка и периодичности представления финансовой отчетности исполнительного органа, а также порядка проведения проверки контрольным органом и утверждения их результатов;

5) заң актілерінде белгіленген шекте Федерацияның басқа заңды тұлғаларды, өз филиалдары мен өкілдіктерін құруы немесе олардың қызметіне қатысуы, сондай-ақ оның өкілеттіктерін мерзімнен бұрын тоқтату туралы шешім қабылдау;	5) принятия в пределах, установленных законодательными актами, решения об участии Федерации в создании или деятельности других юридических лиц, своих филиалов и представительств, а также о выходе из их составов;
6) мүдделер қақтығысы болжанатын мәмілелерді жасау туралы шешім қабылдау;	6) принятие решения о заключении сделок в совершении, которых, предполагается конфликт интересов;
7) Федерация қызметін перспективалық және стратегиялық жоспарлау құжаттарын бекіту;	7) утверждение документов перспективного и стратегического планирования деятельности Федерации;
8) Федерация Президентінің, Бас хатшысының және Тексеру комиссиясының есептерін тыңдау және бекіту;	8) заслушивание и утверждение отчетов Президента, Генерального секретаря и Ревизионной комиссии Федерации;
9) «Федерацияның Құрметті Президенті» атағын беру;	9) присвоение звания «Почетный Президент Федерации»;
10) егер мұндай тәртіпті заңмен белгіленетін жағдайларды қоспағанда, Федерацияның мүшелігіне қабылдау және оның мүшелері қатарынан шығару;	10) прием в состав членов Федерации и исключение из числа ее членов, кроме случаев, если такой порядок определен законодательством Республики Казахстан;
11) федерацияның атқарушы комитетінің жұмыс регламентін бекіту;	11) утверждение регламента работ Исполнительного комитета Федерации;
12) Федерация қызметінің оның Жарғылық мақсаттарына сәйкестігін бақылау;	12) контроль соответствия деятельности Федерации ее Уставным целям.
13) қайырымдылық (демеушілік) көмек көрсету;	13) оказание благотворительной (спонсорской) помощи;
14) Федерацияның қызметін реттейтін құжаттарды бекіту;	14) утверждение документов, регулирующих деятельность Федерации;
15) федерация мен оның филиалдары қызметінің кез келген мәселелері бойынша шешімдер қабылдау	15) принятие решений по любым вопросам деятельности Федерации и ее филиалов;
16) осы жарғыда белгіленген тәртіппен тексеру комиссиясының дербес құрамын бекіту оның өкілеттік мерзімін айқындау, оның өкілеттігін мерзімінен бұрын тоқтату;	16) утверждение персонального состава Ревизионной комиссии определение срока ее полномочий, досрочное прекращение ее полномочий в порядке, определенном настоящим уставом;
17) Жарғыда белгіленген тәртіппен атқару комитетінің дербес құрамын бекіту;	17) утверждение персонального состава Исполнительного комитета в порядке определенном настоящим Уставом;
18) Федерацияның тиісті қаржылық жылына арналған жылдық бюджетін бекіту, сондай-ақ оларға түзетулер енгізу;	18) утверждение годового бюджета Федерации на соответствующий финансовый год, а также корректировки к ним;
19) өз өкілеттігі шеңберінде Федерацияның мүлкі мен ақшалай қаражатына иелік етеді;	19) распоряжение в рамках своих полномочий и утвержденных смет имуществом и денежными средствами Федерации;
20) Федерацияның жұмысын материалдық-техникалық қамтамасыз ету үшін жеткілікті қаржы қаражатын ұйымдастыру және тарту;	20) организация и привлечение финансовых средств, достаточных для материально-технического обеспечения работы Федерации;
7.2. Осы Жарғының 6.1. тармағында көрсетілген мәселелерден басқа, Федерацияның Жоғарғы басқару органы Федерация қызметінің кез келген мәселесін қарауға және ол бойынша шешім қабылдауға құқылы.	7.2. Помимо вопросов, указанных в пункте 7.1. настоящего Устава, Высший орган управления Федерации вправе рассмотреть любой вопрос деятельности Федерации и принять по нему решение.
7.3. Федерацияның Жоғарғы басқару органы Федерацияның төменде тұрған басқару органдарының Федерацияның ішкі қызметіне қатысты мәселелер бойынша кез келген шешімін қарауға және оны тоқтату туралы шешім қабылдауға құқылы.	7.3. Высший орган управления Федерации вправе рассмотреть и принять решение об отмене любого решения нижестоящих органов управления Федерации по вопросам, относящимся к внутренней деятельности Федерации.
7.4. Федерацияның Жоғарғы басқару органы Федерацияның қызметі туралы кез келген ақпаратты алуға құқылы.	7.4. Высший орган управления вправе получать любую информацию о деятельности Федерации.

7.5. Федерацияның жұмысына қатысумен байланысты шығындарды өтеуді қоспағанда, Федерация жоғарғы басқару органға оның өзіне жүктелген міндеттерін орындағаны үшін сыйақы төлеуге құқылы емес.	7.5. Федерация не вправе осуществлять выплату вознаграждения Высшему органу управления за выполнение им возложенных на него функций, за исключением компенсации расходов, непосредственно связанных с участием в работе Федерации.
7.6. Федерацияның Жоғарғы басқару органы Конференция болып табылады.	7.6. Высшим органом управления Федерации является Конференция.
7.7. Конференция Федерация қызметінің мәселелері бойынша шешімдерді мынадай тәртіпте қабылдайды:	7.7. Конференция принимает решения по вопросам деятельности Федерации в следующем порядке:
1) Конференция қажеттілігіне қарай Федерацияның Президентімен және/немесе Бас хатшысымен шақырылады;	1) заседание Конференции проводится не реже одного раза в год и созывается Президентом, Генеральным секретарем Федерации, и/или по инициативе более половины членов Конференции;
2) Конференцияны шақыру туралы хабарлама Конференция мүшелеріне Конференция өткізілетін күнге дейін кемінде 5 (бес) жұмыс күні бұрын Конференция өткізілетін күні, уақыты және орны, Конференцияның күн тәртібі көрсетіліп, Конференция күн тәртібінің барлық мәселелері бойынша шешім қабылдау үшін қажетті материалдар қоса беріледі;	2) извещение о созыве Конференции направляется членам Конференции не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты проведения Конференции с указанием даты, времени и месте проведения Конференции, повестки дня Конференции с приложением материалов, необходимых для принятия решения по всем вопросам повестки дня Конференции;
3) Конференция өткізу үшін кворум Конференция мүшелерінің жалпы санының кемінде жартысын құрайды;	3) кворум для проведения Конференции составляет не менее половины от общего числа членов Конференции;
4) Конференция мәжілісін Федерация Президенті басқарады, Конференция хатшысының функцияларын Федерация қызметкері жүзеге асырады;	4) заседания Конференции возглавляет Президент Федерации, функции секретаря Конференции осуществляет сотрудник Федерации;
5) Конференция шешімдері Конференция отырысына қатысатын Конференция мүшелерінің қарапайым көпшілік дауысымен қабылданады;	5) решения Конференции принимаются простым большинством голосов членов Конференции, принимающих участие в заседании Конференции;
6) Конференция шешімдері Конференция отырысының хаттамасымен ресімделеді, ол отырыс өткізілгеннен кейін 3 (үш) жұмыс күні ішінде жасалады және оған Конференцияның Президенті мен хатшысы қол қояды.	6) решения Конференции оформляются протоколом заседания Конференции, который составляется в течение 3 (трех) рабочих дней после проведения заседания и подписывается Президентом и секретарем Конференции.
7.8. Жекелеген жағдайларда құрылтайшылардың (қатысушылардың) Жалпы жиналысы сырттай дауыс беру арқылы немесе бейнеконференция, конференцбайланыс арқылы, сондай-ақ өзге байланыс құралдарын пайдаланумен өткізілуі мүмкін.	7.8. В отдельных случаях заседание Конференции может быть проведено посредством заочного голосования либо посредством видеоконференции (интерактивной, аудиовизуальной связи), конференцсвязи, а также с использованием иных средств связи.
7.9. Конференция отырысына Федерацияның комиссиялардың, кеңестерінің және басқа да кеңес органдарының мүшелері және басқа да шақырылған тұлғалар дауыс беру құқығынсыз қатыса алады.	7.9. На заседаниях Конференции могут принять участие без права голоса члены комиссий, советов и других совещательных органов Федерации и иные приглашенные лица.
8. ПРЕЗИДЕНТ	8. ПРЕЗИДЕНТ
8.1. Федерация Президенті Федерацияның жоғары лауазымды тұлғасы болып, Федерация қызметінің жалпы барлық бағыттарына бақылау жүзеге асырады, Федерация Конференциясын басқарады.	8.1. Президент Федераций является высшим должностным лицом Федерации, осуществляет контроль во всеми направлениями деятельности Федерации, возглавляет Конференцию Федерации.
8.2. Федерация Президенті Конференцияға қатысып отырған Конференция мүшелерінің қарапайым көпшілік дауысымен 4 (төрт) жыл мерзімге Конференциямен сайланады.	8.2. Президент Федерации избирается Конференцией сроком на 4 (четыре) года простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Конференции. Президент Федерации не может быть переизбран более чем на 4 (четыре) срока подряд на эту должность.
8.3. Президенттің айрықша құзыретіне жатады:	8.3. К исключительной компетенции Президента относится:
1) Федерацияның Бас хатшысын тағайындау, оның өкілеттік мерзімін белгілеу, оның өкілеттігін мерзімінен бұрын тоқтату;	1) назначение Генерального секретаря Федерации, определение срока его полномочий, досрочное прекращение его полномочий;

2) Федерация қызметкерлерінің санын, ұйымдық құрылымын және штат кестесін бекіту;	2) утверждение численности работников, организационной структуры и штатного расписания работников Федерации;
3) Конференцияны өткізу туралы шешім қабылдау, оның күн тәртібін, өткізілетін күні мен орнын айқындау;	3) принятие решение о проведении Конференции, определение ее повестки дня, даты и места проведения;
4) Федерация қызметінің басым бағыттарын айқындау;	4) определение приоритетных направлений деятельности Федерации;
5) Қалыптастыру принциптерін айқындау және Федерацияның мүлкін пайдалану;	5) определение принципов формирования и использования имущества Федерации;
6) мемлекеттік органдармен, меншіктің барлық нысанындағы коммерциялық және коммерциялық емес ұйымдармен, халықаралық және өзге де ұйымдармен және жеке тұлғалармен қатынастарда Федерацияның мүдделерін білдіру;	6) представление интересов Федерации в отношениях с государственными органами, коммерческими и некоммерческими организациями всех форм собственности, международными и иными организациями и физическими лицами;
7) Федерация атынан сенімхатсыз әрекет етеді;	7) без доверенности действует от имени Федерации;
8) Конференция құрамына кіреді және оның жұмысын басқарады;	8) входит в состав Конференции и руководит ее работой;
9) Конференция хаттамаларына қол қояды;	9) подписывает протоколы Конференции;
10) Федерацияның мүддесінде ғана әрекет ете отырып, келіссөздер жүргізеді, Федерацияның атынан келісімдер, меморандумдар, шарттар, келісім-шарттар жасасады, Федерацияның жарғысына және қолданыстағы заңнамаға қайшы келмейтін мәмілелер жасайды;	10) действуя лишь в интересах Федерации, ведет переговоры, заключает от имени Федерации соглашения, меморандумы, договоры, контракты, совершает не противоречащие уставу Федерации и действующему законодательству сделки;
11) өз құзыреті шеңберінде Федерацияның жергілікті нормативтік актілерін шығарады және бекітеді;	11) в рамках своей компетенции издает и утверждает локальные нормативные акты Федерации.
12) Федерацияның вице-президенттерін тағайындайды, олардың өкілеттік мерзімін және қызмет аясын анықтайды.	12) назначает вице-президентов Федерации, определяет срок их полномочий и направление деятельности.
8.4. Президент Федерацияның жоғары басқару органының айрықша құзыретіне жатқызылған мәселелерді қоспағанда, Федерация қызметінің кез келген өзге мәселелері бойынша кез келген шешімдер қабылдауға құқылы.	8.4. Президент вправе принимать любые решения по любым иным вопросам деятельности Федерации, за исключением вопросов, отнесенных к исключительной компетенции Высшего органа управления Федерации.
9. АТҚАРУШЫ КОМИТЕТ	9. ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
9.1. Атқарушы комитет федерацияны басқарудың атқарушы органы болып табылады, оның мүддесі үшін әрекет етеді және Федерация – конференцияны басқарудың жоғары органына есеп береді	9.1. Исполнительный комитет является коллегиальным органом управления Федерации, действует в его интересах и подотчетен Высшему органу управления Федерации – Конференции.
9.2. Атқарушы комитет өз қызметін Қазақстан Республикасының заңнамасына, Федерация Жарғысына, конференция шешімдеріне, оның ішінде Ережеге және Федерацияның белгіленген тәртіппен қабылданатын өзге де ішкі құжаттарына сәйкес жүзеге асырады.	9.2. Исполнительный комитет осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Республики Казахстан, Уставом Федерации, решениями Конференции, в том числе Положением и иными внутренними документами Федерации принимаемыми в установленном порядке.
9.3. Атқарушы комитет қызметінің негізгі қағидаттары Федерацияның, оның мүшелерінің мүдделерін сақтау, адалдық, адалдық, кәсіпқойлық, байқағыштық, объективтілік, парасаттылық, жүйелілік болып табылады.	9.3. Основными принципами деятельности Исполнительного комитета являются соблюдение интересов Федерации, ее членов, честность, добросовестность, профессионализм, осмотрительность, объективность, разумность, регулярность.
9.4. Атқару комитетінің жеке құрамы Конференцияның шешімімен құрылады.	9.4. Персональный состав Исполнительного комитета формируется по решению Конференции.
9.5. Атқару Комитеті мүшелерінің көпшілігі неке және жақын туыстық байланысы бар адамдар бола алмайды, сондай-ақ Федерацияның қызметкерлері бола алмайды.	9.5. Большинство членов Исполнительного комитета не могут составлять лица, связанные браком и близким родством, а также быть работниками Федерации.

9.6. Федерацияның Бас бухгалтері және Федерацияның Тексеру комиссиясының мүшесі атқарушы комитеттің мүшесі бола алмайды.	9.6. Членом Исполнительного комитета не может быть главный бухгалтер Федерации и член Ревизионной комиссии Федерации.
9.7. Атқару комитетінің мүшесі өзге де ақы төленетін қызметпен айналысуға, сондай-ақ Федерация құрылтайшысы (қатысушысы) болып табылатын басқа да заңды тұлғалардың басқару органының мүшесі болуға құқылы).	9.7. Член Исполнительного комитета вправе заниматься иной оплачиваемой деятельностью, а также быть членом органа управления других юридических лиц, в которых Федерация является учредителем (участником).
9.8. Атқарушы комитеттің өкілеттік мерзімі төрт жылды құрайды және конференция жаңа Атқарушы комитетті сайлау жүргізлетін шешім қабылдаған кезде аяқталады. Конференция атқару комитетінің барлық немесе жекелеген мүшелерінің өкілеттігін мерзімінен бұрын тоқтатуға құқылы. Атқарушы комитет мүшесінің өкілеттігі мерзімінен бұрын тоқтатылған және конференция атқарушы комитеттің жаңа мүшесін сайлаған жағдайда, соңғысының өкілеттігі тұтастай атқарушы комитеттің өкілеттік мерзімінің аяқталуымен бір мезгілде аяқталады.	9.8. Срок полномочий Исполнительного комитета составляет четыре года и истекает на момент принятия Конференцией решения, которым производится избрание нового Исполнительного комитета. Конференция вправе досрочно прекратить полномочия всех или отдельных членов Исполнительного Комитета. В случае досрочного прекращения полномочий члена Исполнительного комитета и избрания Конференцией нового члена Исполнительного комитета, полномочия последнего истекают одновременно с истечением срока полномочий Исполнительного комитета в целом.
9.9. Атқару комитетінің мүшелігіне кандидаттарды Федерация мүшелері ұсынады. Федерация мүшелігіне кандидатуралар федерацияның атқарушы органына конференцияның болжамды отырысы өткізілетін күнге дейін кемінде 30 күн қалғанда конференцияға дайындалу және кейіннен оның қарауына жіберу үшін жіберіледі.	9.9. Кандидаты в члены Исполнительного комитета выдвигаются членами Федерации. Кандидатуры в члены Федерации направляются в Исполнительный орган Федерации не менее чем за 30 дней до даты предполагаемого заседания Конференции для подготовки и последующего направления на рассмотрение Конференции.
9.10. Федерация мүшесі, оның кандидатурасы федерацияның атқарушы органына ұсынылған күннен бастап Атқарушы комитет мүшелігіне мүмкін кандидат болып танылады. Кандидаттарды ұсыну нысаны Атқару комитетінің құрамына оның кандидатурасын растау қоса беріле отырып, еркін нысанда ұсынылады.	9.10. Член Федерации, признается возможным кандидатом в члены Исполнительного комитета со дня представления его кандидатуры в Исполнительный орган Федерации. Форма выдвижения кандидатов представляется в произвольной форме, с приложением подтверждения выдвижения его кандидатуры в состав Исполнительного комитета.
9.11. Атқару комитетінің құзыреті:	9.11. Компетенция Исполнительного комитета:
1) Федерация қызметін дамытудың стратегиялық бағыттарының жобасын әзірлеуді қамтамасыз етеді, Конференцияға енгізеді;	1) обеспечивает разработку, вносит на рассмотрение Конференции проект стратегических направлений развития деятельности Федерации;
2) Федерация қызметін дамытудың стратегиялық бағыттарын, Федерацияның даму жоспарын іске асыруды ұйымдастырады, сондай-ақ олардың орындалуына жауапты болады	2) организует реализацию стратегических направлений развития деятельности Федерации, плана развития Федерации, а также несет ответственность за их исполнение;
3) өз құзыреті шегінде Федерацияның кеңестерін, комиссияларын және басқа да жұмыс органдарын құру мәселелері бойынша нормативтік құқықтық актілердің жобаларын қарайды және келіседі;	3) рассматривает и согласовывает проекты положений о создании советов, комиссий и других рабочих органов Федерации в рамках своей компетенции;
4) Федерация қызметінің өзге де ұйымдастырушылық-техникалық шараларын жүзеге асырады.	4) осуществляет иные организационно-технические мероприятия по деятельности Федерации.
5) Атқарушы комитет Федерацияның жоғары басқару органының, Президенттің және Бас хатшының айрықша құзыретіне жатқызылған мәселелерді қоспағанда, Федерация қызметінің кез келген басқа мәселелері бойынша шешім қабылдауға құқылы	5) Исполнительный комитет в праве принимать решения по любым иным вопросам деятельности Федерации, за исключением вопросов, отнесенных к исключительной компетенции высшего органа управления Федерации, Президента и Генерального секретаря.
6) Атқару комитеті осы Жарғыға сәйкес Федерацияның жоғары басқару органының құзыретіне жататын мәселелер бойынша шешімдер қабылдауға, сондай-ақ оның шешімдеріне қайшы келетін шешімдер қабылдауға құқылы емес.	6) Исполнительный комитет не вправе принимать решения по вопросам, которые в соответствии с настоящим Уставом отнесены к компетенции высшего органа управления Федерации, а также принимать решения, противоречащие его решениям.

<p>9.12. Атқару Комитеті мүшелерінің құқығы:</p> <p>1) Федерацияның қызметі туралы толық ақпарат алуға, Федерацияның құрылтай, нормативтік, есеп беру, есеп беру, қаржы, шарттық басқа да құжаттарымен және материалдарымен, оның ішінде атқарушы Комитеттің құзыретіне жататын мәселелерді шешу үшін қажетті аудиторлық қорытындылармен танысуға.</p>	<p>9.12. Члены Исполнительного комитета имеют право:</p> <p>1) получать в полном объеме информацию о деятельности Федерации, знакомиться с учредительными, нормативными, учётными, отчётными, финансовыми, договорными прочими документами и материалами Федерации, в том числе аудиторскими заключениями, необходимыми для решения вопросов, относящихся к компетенции Исполнительного комитета.</p>
<p>2) атқару комитеті отырыстарының жоғарыда аталған құжаттары мен хаттамаларының көшірмелерін алу</p>	<p>2) получать копии вышеназванных документов и протоколов заседаний Исполнительного комитета.</p>
<p>3) атқарушы комитеттің жұмыс жоспарына және Атқарушы комитет отырысының күн тәртібіне ұсыныстар, сондай-ақ Атқарушы комитеттің отырысын шақыру туралы ұсыныстар әзірлеу және/немесе енгізу.</p>	<p>3) разрабатывать и/или вносить предложения в План работы Исполнительного комитета и повестку дня заседания Исполнительного комитета, а также предложения о созыве заседания Исполнительного комитета.</p>
<p>4) атқару комитетінің шешімдерімен өзінің келіспеушілігін жазбаша түрде білдіру және оны Федерацияның жоғары басқару органының назарына жеткізу.</p>	<p>4) выражать в письменном виде свое несогласие с решениями Исполнительного комитета и доводить его до сведения Высшего органа управления Федерации.</p>
<p>5) Федерацияның жекелеген спорттық жобаларының жұмыс істеуі мәселелері бойынша Атқарушы комитетке және Федерацияның өзге де басқару органдарына сараптамалық пікір мен ұсынымдар қалыптастыру үшін Федерацияның басқару органдары болып табылмайтын консультативтік-кеңесші органдарды құру және тарату, сондай-ақ осындай органдардың қызметі туралы Ережелерді бекіту.</p>	<p>5) создавать и упразднять консультативно-совещательные органы, не являющиеся органами управления Федерации, для формирования экспертного мнения и рекомендаций Исполнительному комитету и иным органам управления Федерации по вопросам функционирования отдельных спортивных проектов Федерации, а также утверждать положения о деятельности таких органов.</p>
<p>6) Қазақстан Республикасының заңнамасымен, Федерация Жарғысымен, Федерацияның ішкі құжаттарымен және осы Ережемен берілген басқа да құқықтарды жүзеге асыру.</p>	<p>6) осуществлять иные права, предоставленные законодательством Республики Казахстан, Уставом Федерации, внутренними документами Федерации и настоящим Положением.</p>
<p>9.13. Члены Исполнительного комитета обязаны</p>	<p>9.13. Члены Исполнительного комитета обязаны:</p>
<p>1) атқарушы комитеттің құрамында әрекет ете отырып, Федерацияның ағымдағы қызметіне басшылық жасау бойынша мәселелерді шешу;</p>	<p>1) действуя в составе Исполнительного комитета, решать вопросы по руководству текущей деятельностью Федерации;</p>
<p>2) атқару комитетінің отырыстарына қатысу;</p>	<p>2) участвовать в заседаниях Исполнительного комитета</p>
<p>3) конференцияның және федерацияның атқарушы комитетінің шешімдерін орындау, Федерацияның Жарғысы мен Федерацияның ішкі құжаттарының талаптарын сақтау</p>	<p>3) исполнять решения Конференции и Исполнительного комитета Федерации, соблюдать требования Устава Федерации и внутренних документов Федерации;</p>
<p>4) қызметтік, құпия немесе заңмен қорғалатын өзге де құпияны жария етпеу</p>	<p>4) не разглашать служебную, конфиденциальную или иную охраняемую законом тайну;</p>
<p>5) өз жағдайын және Федерация қызметі туралы алынған ақпаратты жеке мүддесінде пайдаланбауға, сондай-ақ өз ережелері мен оларда бар ақпаратты басқа адамдардың Федерация мүдделеріне зиян келтіруіне жол бермеуге тиіс.</p>	<p>5) не использовать свое положение и полученную информацию о деятельности Федерации в личных интересах, а также не должны допускать использование своего положения и информации, которой они располагают, другими лицами в ущерб интересам Федерации.</p>
<p>9.14. Атқарушы комитеттің мүшелері федерация мен федерация мүшелерінің алдында өздерінің іс-әрекеттерінен және (немесе) әрекетсіздігінен келтірілген зиян үшін және федерация шеккен залалдар үшін: жаңылыстыратын ақпарат немесе көрінеу жалған ақпарат беру нәтижесінде келтірілген залалдарды қоса алғанда, бірақ олармен шектелмей, Қазақстан</p>	<p>9.14. Члены Исполнительного комитета несут ответственность, установленную законами Республики Казахстан, перед Федерацией и членами Федерации за вред, причиненный их действиями и (или) бездействием, и за убытки, понесенные Федерацией, включая, но не ограничиваясь убытками, понесенными в результате: предоставления</p>

Республикасының заңдарында белгіленген жауаптылықта болады	информации, вводящей в заблуждение, или заведомо ложной информации.
9.15. федерацияның теріс пиғылды әрекеттері және (немесе) әрекетсіздігі нәтижесінде залалдар туындауына әкеп соққан қандай да бір мәмілелер жасасу және (немесе) оларды жасасу туралы шешімдер қабылдау туралы ұсыныстар. Федерация конференциясының шешім қабылдауы немесе Атқарушы комитеттің шешімін, іс-әрекеттерін кейіннен бекіту (мақұлдау) Атқарушы комитет мүшелерін жауапкершіліктен босатады	9.15. Предложения к заключению и (или) принятия решений о заключении каких-либо сделок, повлекших возникновение убытков Федерации в результате их недобросовестных действий и (или) бездействия. Принятие Конференцией Федерации решения или последующее утверждение (одобрение) решения, действий Исполнительного комитета освобождает от ответственности членов Исполнительного комитета.
9.16. Федерацияның залал келтіруіне әкеп соққан шешімнің қабылдануына қарсы дауыс берген немесе дауыс беруге қатыспаған атқарушы комитеттің мүшелері осы залалдарды келтіргені үшін жауапты болмайды	9.16. Члены Исполнительного комитета, голосовавшие против принятия решения, которое повлекло причинение убытков Федерации, или не принимавшие участие в голосовании, не несут ответственности за причинение этих убытков.
9.17. Атқарушы комитеттің мүшелері осы жарғының талаптарын орындалуына жауапты болады.	9.17. Члены Исполнительного комитета несут ответственность за выполнение требований настоящего Устава.
9.18. Атқарушы комитеттің отырыстары Федерация Президентінің төрағалық етуімен жылына кемінде бір жыл өткізіледі және оны Президент, Бас хатшы және/немесе Атқарушы комитет мүшелерінің жартысынан астамының бастамасы бойынша шақырылады.	9.18. Заседания Исполнительного комитета проводятся под председательством Президента Федерации, не реже одного года в год и созывается Президентом, Генеральным секретарем и/или по инициативе более половины членов Исполнительного комитета.
9.19. Атқарушы комитеттің жұмыс регламентін осы Жарғыда айқындалған тәртіппен Федерацияның жоғары басқару органы бекітеді	9.19. Регламент работ Исполнительного комитета утверждается Высшим органом управления Федерации в порядке, определенном настоящим Уставом.
9.20. Федерацияның жоғары басқару органы мен Атқарушы комитет арасындағы тиімді басқару және ашық диалог мақсатында Атқарушы комитет Федерация конференциясына атқарылған жұмыс туралы жыл сайынғы есепті, Федерацияның ішкі құжаттарына сәйкес, оның ішінде Федерация конференциясының талабы бойынша өзге де мәліметтерді ұсынады	9.20. В целях эффективного управления и открытого диалога между Высшим органом управления Федерации и Исполнительным комитетом, Исполнительный комитет представляет Конференции Федерации ежегодный отчет о проделанной работе, иные сведения в соответствии с внутренними документами Федерации, в том числе по требованию Конференции Федерации
9.21. Атқарушы комитет Федерация қызметінің жоспарлары, жетістіктері мен проблемалары туралы қосымша ақпарат бере алады.	9.21. Исполнительным комитетом могут предоставляться дополнительные сведения о планах, достижениях и проблемах деятельности Федерации.
10. БАС ХАТШЫСЫ	10. ГЕНЕРАЛЬНЫЙ СЕКРЕТАРЬ
10.1. Федерацияның жекеше атқарушы органы Федерацияның Бас хатшысы болып табылады.	10.1. Единичным исполнительным органом Федерации является Генеральный секретарь Федерации.
10.2. Бас хатшысы Федерацияның жоғарғы басқару органына және Президентіне есеп береді.	10.2. Генеральный секретарь подотчетен Высшему органу управления и Президенту Федерации.
10.3. Бас хатшысы Федерация Президентінің шешімімен осы жарғыда көзделген тәртіппен 2 жыл мерзімге тағайындалады.	10.3. Генеральный секретарь назначается Президентом Федерации в порядке, определенном настоящим Уставом, сроком на 2 года.
10.4. Бас хатшысы мынадай өкілеттіктерді жүзеге асырады:	10.4. Генеральный секретарь осуществляет следующие полномочия:
1) Федерация қызметкерлерін жалпы басқаруды жүзеге асырады;	1) осуществляет общее руководство работниками Федерации;
2) үшінші тұлғалармен қатынастарда Федерация атынан сенімхатсыз әрекет етеді, мемлекеттік органдарда, қоғамдық және өзге ұйымдарда Федерацияның мүдделерін білдіреді;	2) без доверенности действует от имени Федерации в отношениях с третьими лицами, представляет интересы Федерации в государственных органах, общественных и иных организациях всех форм собственности;
3) тиісті қаржы жылына арналған Федерацияның жылдық бюджетін, сондай-ақ оларға түзетулерді Жоғарғы басқару органға бекітуге ұсынады;	3) выносит на утверждение в установленном порядке годовой бюджет Федерации на соответствующий финансовый год, а также корректировки к ним;

4) Федерацияның ішкі құжаттарын Жоғарғы басқару органға бекітуге ұсынады;	4) представляет на утверждение в установленном порядке внутренние документы, регламентирующие деятельность Федерации;
5) Федерацияның жоғары тұрған басқару органдарының шешімдерін және тапсырмаларын орындауды ұйымдастырады;	5) организует выполнение решений и поручений вышестоящих органов управления Федерации;
6) Федерацияның ішкі құжаттарында көзделген тәртіпте Федерацияның мүлігіне иелік етеді;	6) распоряжается имуществом Федерации в порядке, предусмотренном Уставом и внутренними документами Федерации;
7) Федерацияның бекітілген бюджеті шегінде Федерацияның ақшалай қаражатына иелік етеді;	7) распоряжается денежными средствами Федерации в рамках утвержденного бюджета Федерации;
8) Федерация атынан мәмілелер жасайды, Федерация атынан сенімхаттарды береді;	8) заключает сделки от имени Федерации, выдает доверенности от имени Федерации;
9) Федерация қызметкерлерін жұмысқа қабылдайды және жұмыстан шығарады, сондай-ақ оларға қатысты көтермелеу және жазалау шараларын қолданады;	9) принимает на работу и увольняет работников Федерации, а также применяет к ним меры поощрения и взыскания;
10) Федерацияның ішкі нормативтік құжаттарында көзделген тәртіпте Федерацияның банк шоттарын ашады;	10) открывает банковские счета Федерации в порядке, предусмотренном внутренними документами Федерации;
11) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес Федерацияның бухгалтерлік есебін жүргізуді және статистикалық және салықтық есептілігін ұсынуды қамтамсыз етеді.	11) обеспечивает ведение бухгалтерского учета и представление статистической и налоговой отчетности Федерации в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
10.5. Федерация қызметкерлерінің бағыныштылығы Федерацияның Жоғарғы басқару органымен бекітілетін ұйымдық құрылыммен айқындалады.	10.5. Подчинение работников Федерации определяется организационной структурой, утверждаемой Президентом Федерации.
10.6. Бас хатшысы Жоғарғы басқару органының келісімінсіз:	10.6. Генеральному секретарю запрещается без согласия Высшего органа управления:
1) Федерацияның үшінші тұлғалармен асқан мәмілелері үшін Федерацияның өзінен де, ондай-ақ үшінші тұлғалардан да тікелей немесе жанама түрде комиссиялық сыйақы алуға;	1) получать прямо или косвенно комиссионное вознаграждение, как от самой Федерации, так и от третьих лиц за сделки, заключенные Федерацией с третьими лицами;
2) Федерациямен қарым-қатынаста үшінші тұлғалардың атынан немесе олардың мүдделері үшін әрекет етуге тыйым салынады.	2) выступать от имени или в интересах третьих лиц в их отношениях с Федерацией.
10.7. Бас хатшысы Жарғының және Федерацияның ішкі құжаттарының талаптарын сақтауға міндетті.	10.7. Генеральный секретарь обязан соблюдать требования Устава и внутренних документов Федерации.
10.8. Бас хатшысы Жарғыны, Қазақстан Республикасының заңнамасын бұзып, қабылданған шешімдер салдарынан келтірілген залал үшін заңнамада көзделген тәртіпте жауапкершілікті артады.	10.8. Генеральный секретарь несет ответственность в порядке, предусмотренном законодательством, за убытки, причиненные Федерации вследствие принятия им решений в нарушение Устава, законодательства Республики Казахстан.
10.9. Федерацияның Бас хатшысы және бас бухгалтері некеде тұрмауы, жақын туыс болмауы тиіс. Бір адам екі лауазымды атқара алмайды.	10.9. Генеральный секретарь и главный бухгалтер Федерации не должны быть связаны браком, близким родством или свойством. Одно и то же лицо не может находиться на обеих должностях.
11. ТЕКСЕРУ КОМИССИЯСЫ	11. РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ
11.1. Федерация қызметіне тексерулерді жүзеге асыру мақсатында Федерацияның жоғарғы басқару органының шешімімен Тексеру комиссиясы құрылады.	11.1. В целях осуществления проверок деятельности Федерации решением Высшего органа управления Федерации создается Ревизионная комиссия.
11.2. Тексеру комиссиясының құрамы 2 (екі) жыл мерзімге кемінде 3 адамнан құрылады. Тексеру комиссиясы мүшелерінің өкілеттіктері Федерацияның жоғарғы басқару органының шешімі бойынша мерзімінен бұрын тоқтатылуы мүмкін.	11.2. Ревизионная комиссия образуется в составе не менее 3 человек, сроком на 2 (два) года. Полномочия членов Ревизионной комиссии могут быть досрочно прекращены по решению высшего органа управления Федерации.
11.3. Қамқоршылық кеңестің мүшелері, Бас хатшысы, бас бухгалтері және Федерацияның басқа да қызметкерлері Федерациямен жасалған еңбек	11.3. Членами ревизионной комиссии не могут быть Генеральный секретарь, главный бухгалтер и иные работники Федерации во время действия трудового

шартының қолданылу уақытында, сондай-ақ Федерациямен жасалған еңбек шартының қолданылуы тоқтатылғаннан кейін 5 (бес) жыл ішінде Тексеру комиссиясының мүшелері бола алмайды.	договора с Федерацией, а также в течение 5 (пяти) лет после прекращения действия трудового договора с Федерацией.
11.4. Тексеру комиссиясы кез келген уақытта Федерацияның жоғарғы басқару органының және (немесе) Президенттің тапсырмасы бойынша Федерация қызметіне тексеру жүргізуге құқылы.	11.4. Ревизионная комиссия вправе во всякое время проводить проверки деятельности Федерации по поручению Высшего органа управления и/или Президента Федерации.
11.5. Тексеру комиссиясы Федерацияның барлық құжаттамасына еш кедергісіз қол жеткізу құқығына ие.	11.5. Ревизионная комиссия обладает правом безусловного доступа ко всей документации Федерации.
11.6. Тексеру комиссиясының талап етуі бойынша Федерацияның Бас шатшысы және бас бухгалтері ауызша немесе жазбаша түрде қажетті түсініктеме беруге міндетті.	11.6. По требованию Ревизионной комиссии Генеральный секретарь и главный бухгалтер Федерации обязаны давать необходимые пояснения в устной или письменной форме.
11.7. Федерация құжаттары мен Федерация қызметін тексеру нәтижелері негізінде Тексеру комиссиясы Жоғарғы басқару органына Федерацияның жұмысы туралы тұжырымды ұсынады. Тұжырым Федерацияның қызметін тексеру аяқталған сәттен бастап 10 (он) жұмыс күнінен кешіктірмей ұсынылады.	11.7. На основании документов Федерации и результатов проверок деятельности Федерации Ревизионная комиссия представляет заключение о работе Федерации Высшему органу управления Федерации. Заключение представляется не позднее чем через 10 (десять) рабочих дней с момента окончания проверки деятельности Федерации.
11.8. Тексеру комиссиясы Федерацияның жылдық қаржылық есептілігіне оны Федерацияның жоғарғы басқару органы бекіткенге дейін міндетті түрде тексеру жүргізеді. Федерацияның жоғарғы басқару органы Тексеру комиссиясының тұжырымын алмай, жылдық қаржылық есептілікті бекітуге құқылы емес.	11.8. Ревизионная комиссия в обязательном порядке проводит проверку годовой финансовой отчетности Федерации до ее утверждения высшим органом управления Федерации. Высший орган управления Федерации не вправе утверждать годовую финансовую отчетность без заключения Ревизионной комиссии.
11.9. Тексеру комиссиясы Федерация Президентінің және жоғарғы басқару органының шешімдерін орындалуын бақылауды жүзеге асырады.	11.9. Ревизионная комиссия осуществляет контроль за исполнением решений Президента и высшего органа управления Федерации.
11.10. Тексеру комиссияның ерекше құзыретіне мыналар жатады:	11.10. К исключительной компетенции Ревизионной комиссии относятся:
1) Федерацияның күнтізбелік жылдағы қызметінің қорытындылары бойынша қаржы-шаруашылық қызметін тексеруді жүзеге асыру, Федерацияның қаржылық жағдайын талдау, сондай-ақ контрагенттермен, бюджетпен есеп айырысу операцияларын жүргізудің уақтылығы мен дұрыстығына, сондай-ақ еңбекақы төлеу және әлеуметтік сақтандыру бойынша жоспардан тыс тексерулерді жүзеге асыру.	1) осуществление проверок ревизий финансово-хозяйственной деятельности, анализ финансового состояния Федерации по итогам деятельности Федерации за календарный год, а также осуществление проверок своевременности и правильности ведения расчетных операций с контрагентами, бюджетом, а также по оплате труда и социальному страхованию внеплановых проверок.
2) Қаржы-шаруашылық қызметінде материалдық, еңбек және қаржы ресурстарын пайдалану кезінде қолданылып жүрген нормалар мен нормативтердің, бекітілген сметалар мен Федерацияның қызметін реттейтін басқа да құжаттардың сақталуын, сондай-ақ Федерацияның басқару органдарының шешімдерін орындауды тексеруді жүзеге асыру.	2) осуществление проверок соблюдения при использовании материальных, трудовых и финансовых ресурсов в финансово-хозяйственной деятельности действующих норм и нормативов, утвержденных смет и других документов, регламентирующих деятельность Федерации, а также выполнение решений органов управления Федерации.
3) Федерацияның атынан шарттар мен мәмілелер жасау бойынша жүзеге асырылатын шаруашылық операцияларының заңдылығын тексеруді жүзеге асыру.	3) осуществление проверок законности хозяйственных операций Федерации, осуществляемых по заключению от имени Федерации договорам и сделкам.
12. МҮЛКІ	12. ИМУЩЕСТВО
12.1. Федерацияға оның құрылтайшылары берген мүлік Федерацияның мүлкі болып табылады.	12.1. Имущество, переданное Федерации его учредителями, является собственностью Федерации.
12.2. Құрылтайшылардың Федерацияның мүлкіне мүліктік құқықтары жоқ.	12.2. Учредители не имеют имущественных прав на имущество Федерации.

<p>12.3. Федерацияның мүлкі құрылтайшылардан, Федерация мүшелерінен, демеушілік және қайырымдылық көмектен, ерікті мүліктік жарналардан, Федерацияның іс-шараларын өткізуден және бағдарламаларын іске асырудан түсетін кірістен, тауарларды, жұмастарды және көрсетілетін қызметтерді өткізуден және Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген өзге көздерден түсетін кірістерден құрылады.</p>	<p>12.3. Имущество Федерации формируется за счет поступлений от учредителей, членов Федерации, спонсорской и благотворительной помощи, членских взносов, добровольных имущественных взносов, доходов от проведения мероприятий и реализации программ Федерации, доходов от реализации товаров, работ и услуг, доходов от других источников, предусмотренных законодательством Республики Казахстан.</p>
<p>12.4. Федерацияның кәсіпкерлік қызметінен түсім құрылтайшыларға төленбейді, басқа тұлғалар арасында үлестірілмейді және Федерацияның жарғылық мақсаттарына жету үшін оның қызметін қамтамасыз етуге бағытталады.</p>	<p>12.4. Доход от предпринимательской деятельности Федерации не выплачивается учредителям, не распределяется между другими лицами и направляется на обеспечение деятельности Федерации для достижения его уставных целей.</p>
<p>12.5. Тексерулер Федерацияның Тексеру комиссиясымен жүзеге асырылады.</p>	<p>12.5. Проверки осуществляются Ревизионной комиссией Федерации в порядке определенном в разделе 10 настоящего Устава.</p>
<p>12.6. Федерация Федерацияның өткен қаржы жылындағы жылдық қаржылық есептілігін бекіткеннен кейін өз мүлкін пайдалану туралы есептерді ресми баспасөз басылымдарында жыл сайын жариялауға міндетті.</p>	<p>12.6. Федерация обязана ежегодно публиковать отчеты об использовании своего имущества в официальных печатных изданиях после утверждения годовой финансовой отчетности Федерации за прошедший финансовый год.</p>
<p>12.7. Федерация өз қызметі туралы ақпаратты уәкілетті мемлекеттік органдарға, құрылтайшыларға және өзге тұлғаларға Қазақстан Республикасының заңнамасына және Федерацияның құрылтай құжаттарына сәйкес ұсынады.</p>	<p>12.7. Федерации предоставляет информацию о своей деятельности уполномоченным государственным органам, учредителям и иным лицам в соответствии с законодательством Республики Казахстан и учредительными документами Федерации.</p>
<p>12.8. Федерация табыстарының, шығыстарының көлемі мен құрылымы, сондай-ақ Федерация мүлкінің көлемі мен құрамы, қызметкерлердің саны мен құрамы, олардың еңбекақысы, Федерация қызметінде азаматтардың ақысыз еңбегін пайдалану туралы мәліметтер коммерциялық құпия мәні бола алмайды.</p>	<p>12.8. Размеры и структура доходов, расходов Федерации, а также сведения о размерах и составе имущества Федерации, численности и составе работников, об оплате их труда, использовании безвозмездного труда граждан в деятельности Федерации не могут быть предметом коммерческой тайны.</p>
<p>12.9. Федерацияның келесі мәмілелері мүдделер қайшылығы болуын болжайды:</p>	<p>12.9. Следующие сделки Федерации предполагают наличие конфликта интересов:</p>
<p>1) Федерация мен Федерацияның мүдделі тұлғалары арасында жасалған Федерация мүлкіне, соның ішінде ақшалай қаражатына иелік етумен байланысты мәміле, мәміле Федерацияның өзімен немесе оның өкілі арқылы жасалғанына тәуелсіз;</p>	<p>1) сделка, связанная с распоряжением имущества Федерации, включая денежные средства, заключенная между Федерацией и заинтересованным лицом Федерации, независимо от того, заключена ли сделка с Федерацией лично или через представителя;</p>
<p>2) Федерация мен Федерацияның мүдделі тұлғаларының туыстары арасында жасалған Федерация мүлкіне, соның ішінде ақшалай қаражатына иелік етумен байланысты мәміле, мәміле Федерацияның өзімен немесе оның өкілі арқылы жасалғанына тәуелсіз;</p>	<p>2) сделка, связанная с распоряжением имущества Федерации, включая денежные средства, заключенная между Федерацией и родственниками заинтересованных лиц Федерации, независимо от того, заключена ли сделка с Федерацией лично или через представителя;</p>
<p>3) Федерация мен Федерацияның мүдделі тұлғаларының кредиторлары арасында жасалған Федерация мүлкіне, соның ішінде ақшалай қаражатына иелік етумен байланысты мәміле, мәміле Федерацияның өзімен немесе оның өкілі арқылы жасалғанына тәуелсіз;</p>	<p>3) сделка, связанная с распоряжением имущества Федерации, включая денежные средства, заключенная между Федерацией и кредиторами заинтересованных лиц Федерации, независимо от того, заключена ли сделка с Федерацией лично или через представителя;</p>
<p>4) Федерация мен Федерацияның мүдделі тұлғаларының үлестес тұлғалары арасында жасалған Федерация мүлкіне, соның ішінде ақшалай қаражатына иелік етумен байланысты мәміле, мәміле Федерацияның өзімен немесе оның өкілі арқылы жасалғанына тәуелсіз;</p>	<p>4) сделка, связанная с распоряжением имущества Федерации, включая денежные средства, заключенная между Федерацией и аффилированными лицами заинтересованных лиц Федерации, независимо от того, заключена ли сделка с Федерацией лично или через представителя;</p>
<p>5) оның нәтижесінде Федерацияның мүдделі тұлғалары, мүдделі тұлғаларының туыстары, мүдделі</p>	<p>5) сделка, заключенная между Федерацией и третьими лицами, в результате которой</p>

тұлғаларының кредиторлары, мүдделі тұлғаларының үлестес тұлғалары мүлктік пайда алатын, Федерация мен үшінші тұлғалар арасында жасалған мәміле.	заинтересованные лица Федерации, родственники заинтересованных лиц Федерации, кредиторы заинтересованных лиц Федерации или аффилированные лица заинтересованных лиц Федерации получают имущественную выгоду.
12.10. Федерацияның мүдделі тұлғалары мыналар болып табылады:	12.10. Заинтересованными лицами Федерации признаются:
1) Федерация құрылтайшылары атынан шешімдерді қабылдауға уәкілетті тұлғалар;	1) лица, уполномоченные принимать решения от имени учредителей Федерации;
2) Федерацияның Президенті;	2) Президент Федерации;
3) Федерацияның Бас хатшысы;	3) Генеральный секретарь Федерации;
4) Федерацияның тексеру комиссиясының мүшелері;	4) Члены Ревизионной комиссии Федерации;
5) Федерациямен өз қатынастары себебінен Федерацияның өз мүлкіне иелік етуіне әсер ете алатын Федерацияның жарғысымен айқындалған тұлғалар танылады.	5) лица, которые в силу своих отношений с Федерацией, могут влиять на распоряжение Федерацией своим имуществом, определяемые Уставом Федерации.
12.11. Федерацияның мүдделі тұлғаларының туыстары мыналар болып табылады:	12.11. Родственниками заинтересованного лица Федерации признаются:
1) Федерацияның мүдделі тұлғасының зайыбы;	1) супруг (супруга) заинтересованного лица Федерации;
2) Федерацияның мүдделі тұлғасының барлық тікелей жоғары және төмен туыстары және олардың зайыптары;	2) все прямые восходящие и нисходящие родственники заинтересованного лица Федерации и их супруги;
3) Федерацияның мүдделі тұлғаларының туған аға-інілері мен апа-сіңділері және олардың зайыптары;	3) родные братья и сестры заинтересованных лиц Федерации и их супруги;
4) Федерацияның мүдделі тұлғасының зайыбының барлық тікелей жоғары немесе төмен туыстары және олардың зайыптары;	4) все прямые восходящие и нисходящие родственники супруга (супруги) заинтересованного лица Федерации и их супруги;
5) Федерацияның мүдделі тұлғасының туған аға-інілері мен апа-сіңділері және олардың зайыптары танылады.	5) родные братья и сестры супруга (супруги) заинтересованного лица Федерации и их супруги.
12.12. Федерацияның мүдделі тұлғаларының кредиторлары болып Федерациямен мәміле жасасу туралы келіссөздерді жүргізген сәтінде Федерацияның мүдделі тұлғасына Қазақстан Республикасының заңнамасында тиісті қаржы жылына белгіленген кемінде 1 000 (бір мың) айлық есептік көрсеткішке баламалы көлемде талап ету құқығы бар кредиторлар танылады.	12.12. Кредиторами заинтересованного лица Федерации признаются кредиторы, имеющие на момент проведения переговоров о заключении сделки с Федерацией право требования к заинтересованному лицу Федерации в размере, эквивалентном не менее 1 000 (одной тысячи) месячных расчетных показателей, установленных законодательством Республики Казахстан на соответствующий финансовый год.
12.13. Федерацияның мүдделі тұлғаларының үлестес тұлғалары мыналар болып табылады:	12.13. Аффилированными лицами заинтересованного лица Федерации признаются:
1) Федерацияның мүдделі тұлғасымен тікелей немесе жанама бақыланатын заңды тұлғалар;	1) юридические лица, которые прямо или косвенно контролируются заинтересованным лицом Федерации;
2) Мүдделі тұлға оларда тікелей немесе жанама түпкі бенефициар болып табылатын заңды тұлғалар танылады.	2) юридические лица, в которых заинтересованное лицо прямо или опосредованно является конечным бенефициаром.
12.14. Федерацияның мүдделі тұлғасы, оның туыстары, кредиторлар және үлестес тұлғалары оларға мүдделер қайшылығы болуы болжанатын мәмілені жасасу ықтималдығы туралы мәлім болса, бұл туралы Федерацияны хабардар етуге міндетті.	12.14. Заинтересованное лицо Федерации, его родственники, кредиторы и аффилированные лица обязаны проинформировать Федерацию о возможном заключении сделки, в которой предполагается наличие конфликта интересов, если им известно о возможности ее заключения.
12.15. Онда мүдделер қайшылығы болжанатын мәміле Федерацияның Жоғарғы басқару органымен бекітілуі тиіс.	12.15. Сделка, в которой предполагается наличие конфликта интересов, должна быть утверждена Высшим органом управления Федерации.
12.16. Егер мүдделер қайшылығы болып, мәміле Федерацияның жоғарғы басқару органымен бекітілмесе, Федерацияның кінәлы мүдделі тұлғасы Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес Федерацияға келтірілген залал үшін жауапкершілікті артады, ал	12.16. Если при наличии конфликта интересов сделка не была утверждена Высшим органом управления Федерации, виновное заинтересованное лицо Федерации несет ответственность за убытки, причиненные Федерации в соответствии с

Федерацияның талабы бойынша мәміле сотпен күші жойылған деп танылады.	законодательством Республики Казахстан, а сделка по иску Федерации может быть признана судом недействительной.
13. ХАЛЫҚАРАЛЫ БАЙЛАНЫСТАРЫ	13. МЕЖДУНАРОДНЫЕ СВЯЗИ
13.1. Федерация осы Жарғыда бекітілген мақсаттарғ және міндеттерге сәйкес мыналарға құқылы:	13.1. Федерация в соответствии с целями и задачами, закреплёнными в настоящем Уставе, в праве:
1) тікелей халықаралық қатынастарды қолдауға, басқа мемлекеттердің кез келген меншік нысанындағы қоғамдық (үкіметтік емес) және коммерциялық ұйымдармен келісімдер жасасуға;	1) поддерживать прямые международные контакты и связи, заключать соглашения с общественными (неправительственными) и коммерческими организациями, с любой формой собственности, других государств;
2) егер олардың ұызметі Қазақстан Республикасының халықаралық, мемлекетаралық (үкіметаралық) міндеттемелеріне қайшы келмесе, халықаралық қоғамдық (үкіметтік емес) бірлестіктерге кіруге құқылы.	2) вступать в международные общественные (неправительственные) объединения, если их деятельность не противоречит международным, межгосударственным (межправительственным) обязательствам Республики Казахстан.
14. ЖАРҒЫСЫНА ӨЗГЕРІСТЕР МЕН ТОЛЫҚТЫРУЛАРДЫ ЕНГІЗУ ТӘРТІБІ	14. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
14.1. Жарғыға өзгерістер мен толықтыруларды енгізу, Жарғыны жаңа редакцияда бекіту тек қана Жалпы жиналысының шешімі бойынша жүзеге асырылады.	14.1. Изменения и дополнения в Устав, утверждение Устава в новой редакции осуществляются исключительно по решению Высшего органа управления Федерации.
14.2. Федерацияның Жарғысын өзгерту, толықтыру, немесе оны жаңа редакцияда бекіту бойынша бастама Федерацияның Атқарушы органына тиесілі.	14.2. Инициатива по изменению, дополнению Устава Федерации либо утверждению его в новой редакции принадлежит Исполнительному органу Федерации.
14.3. Жарғыға енгізілген өзгерістер мен толықтырулар заңнамада бекітілген тәртіпте тіркеуге жатады.	14.3. Изменения и дополнения, внесенные в Устав, подлежат регистрации в установленном законодательством порядке.
15. ҚАЙТА ҚҰРУ ЖӘНЕ ТАРАТУ	15. РЕОРГАНИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ
15.1. Федерация заңнамада көзделген тәртіпте қайта құрылуы және таратылуы мүмкін.	15.1. Федерация может быть реорганизована, ликвидирована в порядке, предусмотренном законодательством.
15.2. Федерацияны қайта құру, тарату туралы шешімді Федерацияның Жоғарғы басқару органы қабылдайды.	15.2. Решение о реорганизации, ликвидации Федерации принимается Высшим органом управления Федерации.
15.3. Федерацияны тарату Федерацияның Жоғарғы басқару органымен тағайындалатын тарату комиссиясымен немесе сотпен заңнамаға сәйкес жүргізіледі.	15.3. Ликвидация Федерации производится ликвидационной комиссией, назначаемой Высшим органом управления Федерации или судом в соответствии с законодательством.
15.4. Тарату комиссиясы тағайындалған сәттен бастап Федерацияны басқару жөніндегі өкілеттіктер тарату комиссиясына ауысады.	15.4. С момента назначения ликвидационной комиссии полномочия по управлению делами Федерации переходят к ликвидационной комиссии.
15.5. Федерацияны таратудан кейін қалған мүлік пен қаржы қаражаты осы Жарғыда көзделген мақсаттарға, сондай-ақ Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес құрылған ұқсас ұйымдарға қайырымдылық көмек ретінде бағыталады.	15.5. Имущество и финансовые средства, оставшиеся после ликвидации Федерации, направляются на цели, предусмотренные настоящим Уставом, а также в качестве пожертвования или благотворительной помощи аналогичной организации созданной в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

Бас хатшысы/Генеральный секретарь



А. Кунакбаева

Прошито, пронумеровано

листа(ов)

Подпись



ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘДІЛЕТ МИНИСТРЛІГІ



НӨМІРЛЕНГЕН, ТІПІЛГЕН ЖӘНЕ МӨРМЕН БЕКІТІЛГЕН

БАРЛЫҒЫ 28 ПАРАҚ

2022 ж. «24» маусым